
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 32, 21 de novembro de 2012.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1389, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 

de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX, tendo em vista o que consta no Processo n° 

08190.131678/10-28,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora JOÍRA COELHO FURQUIM, matrícula 1304-8, para 

exercer o encargo de GESTORA do Termo de Cooperação Técnica n. 15/2010/PGJ celebrado 

entre o MPDFT e o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial (SENAC), e a servidora 

MARY  ELICE  HERZOG,  matrícula  2254-3,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA 

SUBSTITUTA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1390, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 

de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar o Promotor de Justiça  ROBERTO FLÁVIO BICHUETTE FILHO  para 

exercer a função de Coordenador Administrativo Substituto das Promotorias de Justiça de 

Planaltina, no período de 5 a 31 de novembro de 2012,

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  1398, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta 

ISABELA MACHADO JUNQUEIRA para 

oficiar, em substituição, no período de 12 a 

13 de novembro de 2012, na 3ª Promotoria 

de Justiça de Execuções das Penas e Medidas 

Alternativas - VEPEMA.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Designar a Promotora de Justiça Adjunta  ISABELA MACHADO JUNQUEIRA 
para oficiar, em substituição, no período de 12 a 13 de novembro de 2012, na 3ª Promotoria 

de Justiça de Execuções das Penas e Medidas Alternativas - VEPEMA.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1398.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No   1399, DE  12  DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta 

GABRIELA  GONZALES  PINTO  para 

oficiar, em substituição, no período de 12 a 

16 de novembro de 2012, na 5ª Promotoria 

de Justiça Criminal de Ceilândia.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Designar a Promotora de Justiça Adjunta  GABRIELA GONZALES PINTO para 

oficiar, em substituição, no período de 12 a 18 de novembro de 2012, na 5ª Promotoria de 

Justiça Criminal de Ceilândia.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 1400 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT para 
atuarem  no  recesso  de  final  de  ano, 
compreendido entre  o  período de 20/12/2012 a 
06/01/2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, 
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 60 da Lei n.º 11.697, de 13 de junho de 2008, 
que  estabelece  que  será  considerado  feriado  forense  o  período  compreendido  entre  20  de 
dezembro e 6 de janeiro;

CONSIDERANDO o contido na Resolução n.º 08, de 29 de novembro de 2005, do 
Conselho Nacional de Justiça, que dispõe sobre a regulamentação do expediente forense no 
período natalino;

CONSIDERANDO o teor do PA n.º 08190.311803/12-60, que trata sobre a designação 
de Promotores de Justiça durante o recesso de final de ano (2012/2013);

RESOLVE:

Designar, de acordo com os anexos desta Portaria, membros do Ministério Público do 
Distrito  Federal  e  Territórios para  oficiarem nos feitos  extrajudiciais  e  judiciais  de  caráter 
urgente, em tramitação durante o recesso de final de ano, no período de 20 de dezembro de 
2012 a 6 de janeiro de 2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1400.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I Portaria nº 1400 de 12/11/2012.

ESCALA DO NATAL:
RECESSO DE FINAL DE ANO 2012/2013 - DURANTE OS DIAS ÚTEIS:  

PERÍODO 
(DIAS ÚTEIS)

TODAS AS VARAS JUDICIAIS DO DISTRITO FEDERAL, INCLUINDO 
VEP E VEPEMA

 HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES 

– SMAS TRECHO 3, LOTES 4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225. 
TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451

1ª VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA 

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, SEPN 
711/911, BL. B.

TELEFONE: 3348-9000.

2ª VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DE 

SAMAMBAIA.
TELEFONE: 3458-9100.

- 20/12/2012 
(QUINTA-FEIRA)

- 21/12/2012 
(SEXTA-FEIRA)

- 26/12/2012 
(QUARTA-FEIRA)

- 27/12/2012 
(QUINTA-FEIRA)

MEMBRO 01 CRISTINA RASIA MONTENEGRO

MEMBRO 02 ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA

MEMBRO 03 FERNANDA MOLYNA

MEMBRO 04 BERNARDO BARBOSA MATOS

MEMBRO 05 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO

MEMBRO 06 JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA

MEMBRO 07  JÚLIO AUGUSTO SOUZA

MEMBRO 08 BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ

MEMBRO 09 LEANDRO LARA MOREIRA

MEMBRO 10 MARLON CARLOS FERNANDES

MEMBRO 11 CESAR AUGUSTO 
NARDELLI COSTA

MEMBRO 12 MARCELO 
HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA

membro 13 CAMILA COSTA 
BRITTO

MEMBRO 14 ARNALDO DIAS 
SANTOS DA COSTA CARVALHO

MEMBRO 15 MARIANA SILVA 
NUNES

1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE BRASÍLIA (MANHÃ)
(HORÁRIO DAS 6H ÀS 12H)

FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS 
TRECHO 3, LOTES 4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225.

TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451.

3ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE BRASÍLIA (NOITE)
(HORÁRIO DAS 19H ÀS 24H)

FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS TRECHO 3, 
LOTES 4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225.

TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451.

MEMBRO 16 MARCEL BERNARDI MARQUES MEMBRO 17 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

RECESSO DE FINAL DE ANO - PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA   -   DURANTE OS DIAS ÚTEIS  
(SOMENTE NO CELULAR DO PLANTÃO, NO HORÁRIO DE 0H AS 6H)  :  

PERÍODO

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA (PORTARIA NORMATIVA N.º 61/2009)
SOMENTE NO CELULAR DO PLANTÃO, DE 0H AS 6H.

- 20/12/2012 (QUINTA-FEIRA) - MEMBRO 01 CRISTINA RASIA MONTENEGRO

- 21/12/2012 (SEXTA-FEIRA) - MEMBRO 02 ANDRÉ LUIZ CAPPI PEREIRA

- 26/12/2012 (QUARTA-FEIRA) - MEMBRO 11 CESAR AUGUSTO NARDELLI COSTA

- 27/12/2012 (QUINTA-FEIRA) - MEMBRO 14 ARNALDO DIAS SANTOS DA COSTA CARVALHO

RECESSO DE FINAL DE ANO 2012/2013- DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS   (PRESENCIAL E NO CELULAR DO PLANTÃO):  

PERÍODO

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA (PORTARIA NORMATIVA N.º 61/2009)  
REALIZADO NO FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS TRECHO 3, 

LOTES 4/6, BLOCO 1–TÉRREO - TELEFONE: 3214-4444.
PRESENCIAL....................NO HORÁRIO DAS 13H ÀS 19H.
NO CELULAR DO PLANTÃO...NO HORÁRIO DE 0H AS 13H E DAS 19H ÀS 24H.

22/12/2012
(SÁBADO)

MEMBRO 03 FERNANDA MOLYNA
MEMBRO 04 BERNARDO BARBOSA MATOS
MEMBRO 12 MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA

23/12/2012
(DOMINGO)

MEMBRO 05 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO
MEMBRO 06 JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA
MEMBRO 15 MARIANA SILVA NUNES

24/12/2012
(SEGUNDA)

(VÉSPERA DE NATAL)

MEMBRO 07 JÚLIO AUGUSTO SOUZA
MEMBRO 08 BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ
MEMBRO 13 CAMILA COSTA BRITTO
MEMBRO 16 MARCEL BERNARDI MARQUES

25/12/2012
(TERÇA)

(FERIADO – NATAL)

MEMBRO 09 LEANDRO LARA MOREIRA
MEMBRO 10 MARLON CARLOS FERNANDES
MEMBRO 17 FÁBIO MACEDO NASCIMENTO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo II Portaria nº 1400 de 12/11/2012 .

ESCALA DO ANO NOVO:
RECESSO DE FINAL DE ANO 2012/2013- DURANTE OS DIAS ÚTEIS:  

PERÍODO 
(DIAS ÚTEIS)

TODAS AS VARAS JUDICIAIS DO DISTRITO FEDERAL, INCLUINDO 
VEP E VEPEMA

 HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – 

SMAS TRECHO 3, LOTES 4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225. 
TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451

1ª VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DA 

INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, SEPN 711/911, 
BL. B.

TELEFONE: 3348-9000.

2ª VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

HORÁRIO DAS 12H ÀS 19H.
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DE 

SAMAMBAIA.
TELEFONE: 3458-9100.

28/12/2012 (SEXTA-
FEIRA)

02/01/2013 (QUARTA-
FEIRA)

03/01/2013 (QUINTA-
FEIRA)

04/01/2013 (SEXTA-
FEIRA)

MEMBRO 01 FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE

MEMBRO 02 RAFAEL GUSTAVO REINER

MEMBRO 03 ANDRÉ GOMES ISMAEL

MEMBRO 04  CLAUDIA BRAGA TOMELIN DE ALMEIDA

MEMBRO 05RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA

MEMBRO 06 RICARDO DE SOUSA FONSECA

MEMBRO 07 ISABELA MACHADO JUNQUEIRA

MEMBRO 08 ISABELLA ANGELICA DOS SANTOS CHAVES

MEMBRO 09 THIAGO GOMIDE ALVES

MEMBRO 10 RAONI PARREIRA MACIEL

MEMBRO 11 CLAUDIA VALÉRIA 

QUEIROZ TELES

MEMBRO 12 LIVIA RODRIGUES 

TEIXEIRA

MEMBRO 13 GABRIELA GONZALEZ 

PINTO

MEMBRO 14  GUSTAVO RAMOS 

FERREIRA

MEMBRO 15  ROBERTO DA SILVA 

FREITAS

1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE BRASÍLIA (MANHÃ)
(HORÁRIO DAS 6H ÀS 12H)

FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS TRECHO 3, 
LOTES 4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225.

TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451

3ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL DE BRASÍLIA (NOITE)
(HORÁRIO DAS 19H ÀS 24H)

FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS TRECHO 3, LOTES 
4/6, BLOCO 4, 2º ANDAR, SALA 225.

TELEFONES: 32144491, 32144406 E 32144451

MEMBRO 16 LEONARDO CARNEIRO BRITTO MEMBRO 17 LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA - DURANTE OS DIAS ÚTEIS  
(SOMENTE NO CELULAR DO PLANTÃO, NO HORÁRIO DE 0H AS 6H)  :  

PERÍODO

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA (PORTARIA NORMATIVA N.º 61/2009)
SOMENTE NO CELULAR DO PLANTÃO, DE 0H AS 6H.

- 28/12/2012 (SEXTA-
FEIRA)

- MEMBRO 01 FLÁVIO HENRIQUE DE ANDRADE

- 02/01/2013 (QUARTA-
FEIRA)

- MEMBRO 02 RAFAEL GUSTAVO REINER

- 03/01/2013 (QUINTA-
FEIRA)

- MEMBRO 11 CLAUDIA VALÉRIA QUEIROZ TELES

- 04/01/2013 (SEXTA-
FEIRA)

- MEMBRO 14 GUSTAVO RAMOS FERREIRA

DURANTE OS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS   (PRESENCIAL E NO CELULAR DO PLANTÃO):  

PERÍODO

PLANTÃO DE 1ª INSTÂNCIA (PORTARIA NORMATIVA N.º 61/2009)  
REALIZADO NO FÓRUM DESEMBARGADOR JOSÉ JÚLIO LEAL FAGUNDES – SMAS TRECHO 3, 

LOTES 4/6, BLOCO 1–TÉRREO - TELEFONE: 3214-4444.
PRESENCIAL....................NO HORÁRIO DAS 13H ÀS 19H.
NO CELULAR DO PLANTÃO...NO HORÁRIO DE 0H AS 13H E DAS 19H ÀS 24H.

29/12/2012
(SÁBADO)

MEMBRO 03 ANDRÉ GOMES ISMAEL
MEMBRO 12 LIVIA RODRIGUES TEIXEIRA

30/12/2012
(DOMINGO)

MEMBRO 04 CLAUDIA BRAGA TOMELIN DE ALMEIDA
MEMBRO 15 ROBERTO DA SILVA FREITAS

31/12/2012
(VÉSPERA DE ANO NOVO)

(SEGUNDA-FEIRA)

MEMBRO 05 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA
MEMBRO 06 RICARDO DE SOUSA FONSECA
MEMBRO 13 GABRIELA GONZALEZ PINTO

01/01/2013
(DOMINGO - ANO NOVO)

(TERÇA-FEIRA)

MEMBRO 07 ISABELA MACHADO JUNQUEIRA
MEMBRO 08 ISABELLA ANGELICA DOS SANTOS CHAVES

05/01/2013
(SÁBADO)

MEMBRO 09 THIAGO GOMIDE ALVES
MEMBRO 10 RAONI PARREIRA MACIEL

06/01/2013
(DOMINGO)

MEMBRO 16 LEONARDO CARNEIRO BRITTO
MEMBRO 17 LUCAS SALOMÉ FARIAS DE AGUIAR



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1401, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta 

CÍNTIA COSTA DA SILVA para auxiliar, 

no  dia  de  14  de  novembro  de  2012,  a  2ª 

Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de 

Ceilândia na sessão plenária do Tribunal do 

Júri de Ceilândia.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

CONSIDERANDO o e-mail nº 103/2012 CGAB/PGJ, de 12 de novembro de 2012,

RESOLVE:

Designar  a  Promotora  de  Justiça  Adjunta  CÍNTIA  COSTA  DA  SILVA  para 

auxiliar, no dia de 14 de novembro de 2012, a 2ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri 

de  Ceilândia  na  sessão  plenária  do  Tribunal  do  Júri  de  Ceilândia,  processo  nº 

2012.03.1.004250-2, réu Leon Lenon Brandão Silva, sem prejuízo de sua designação atual.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1401.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1402, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar o servidor ALEXANDRE FERRARI SILVA, matrícula 1817-
1,  Analista de Informatica/Banco de Dados da carreira do Ministério Público da União, 
para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de  Operação e  Suporte  Técnico do Departamento  de  Tecnologia  da
Informação, código CC-02, dispensando, a contar de 24/10/2012, o servidor ROGER DA
SILVA PEREIRA, matrícula 952-0.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1402.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1403, DE  12  DE  NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas na Lei Complementar nº 
75, de 20 de maio 1993, tendo em vista o que consta do processo nº 08190.122736/01-41;

CONSIDERANDO  que  não  será  necessária  a  designação  de  substituto 
neste período;

RESOLVE:

Conceder à Promotora de Justiça  VALÉRIA MARQUES DOS SANTOS 
ROCHA 7 (sete) dias de licença-prêmio por tempo de serviço, referentes ao 1º quinquênio 
de efetivo exercício, relativo ao período de 21/11/1996 a 19/11/2001, a serem usufruídos 
no período de 22/11/2012 a 28/11/2012, com fundamento no art. 222, III, § 3º, “c”, da Lei 
Complementar nº 75/93 e art. 3º da Portaria PGJ nº 941/2006.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1403.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  1404, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.

Designa  o  Promotor  de  Justiça  DICKEN 
WILLIAM  LEMES  SILVA  para  oficiar,  no 

dia 14 de novembro de 2012,  na Sessão da 1ª 

Turma Cível do Tribunal de Justiça do Distrito 

Federal e Territórios.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS,  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pela  Lei 

Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:
 

Designar o Promotor de Justiça DICKEN WILLIAM LEMES SILVA para oficiar, 

no dia 14 de novembro de 2012,  na Sessão da 1ª Turma Cível do Tribunal de Justiça do 

Distrito Federal e Territórios, sem prejuízo da designação constante da Portaria n.º 1338, de 

31/10/2012.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1404.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 138/2012 

 
Processo nº 08190.215582/12-29. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa de 
engenharia para execução de sala técnica para central de telefonia (PABX) no Edifício Sede 
do MPDFT – Etapa 2. Total de itens licitados: 0001. Edital: 21/11/2012 de 08h00 às 17h59. 
Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, 
Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2012 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/12/2012 às 14h30 site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1396, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO  o  disposto  no  Memorando  nº  536/2012-CI/PGJ,  de  06  de 
novembro de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor requisitado CB SÉRGIO EDUARDO 
PEREIRA DE ARAÚJO, Matrícula 3865-2, para participar como instrutor no II Curso de 
Técnico Policial em Explosivos, nos dias 27 e 28 de novembro de 2012.

Art. 2º Caso a atividade seja remunerada pela PMDF, deverá haver a compensação 
de horário no âmbito do MPDFT.

Art.  3º O afastamento  dar-se-á  sem ônus  para  o Ministério  Público  do Distrito 
Federal e Territórios

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1396-12 Minuta portaria_Afastamento SÉRGIO EDUARDO PEREIRA DE
ARAÚJO.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1397, DE 19 DE  NOVEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no uso 

da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 

no Diário Oficial da União de 10/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 556/2012-CI, de 16 de novembro 

de 2012,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, 

Matrícula  2951-3;  SHIRLENE  MORAIS  RODOPOULOS,  Matrícula  2142-3;  ANA 
KARINE BAIMA REBOUÇAS, Matrícula 3071-6 e MARCELO CAETANO REIS DE 
FREITAS, Matrícula 3466-5, para participarem do  I Workshop de Análise Financeira 
LAB-LD, a ser realizado nos dias 19, 20 e 21 de novembro de 2012, na cidade de Brasília – 

DF.

 

Art.  2º O afastamento  dar-se-á  sem ônus para o Ministério  Público  do Distrito 

Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1397-12 Minuta portaria_Afastamento HANIBAL GAZOLA DE SOUZA-SHIRLENE-

ANA KARINE-MARCELO.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1398, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 
10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.311680/12-13;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  9/11/2012,  o  cargo  de  Técnico 
Administrativo –  TC20100,  Classe  A,  Padrão1,  da  carreira  de  Técnico do  Ministério 
Público da União, até então ocupado pela servidora ANTÔNIA MIRTES BEZERRA DO 
NASCIMENTO,  matrícula  4076-2,  por  motivo  de  posse  em  outro  cargo  público 
inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1398-12 ANTÔNIA MIRTES BEZERRA DO NASCIMENTO.doc - acc/secas/dicap/dgp



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

X:\Portarias DRH\DRH - 2012\Portarias do Estágio\PORTARIA HOMOLOGAÇÃO RESULTADO NM 2012.doc 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

 
 

PORTARIA Nº  1.399, DE  19 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União do dia 10/09/2010; 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa PGJ nº 165, de 13 de 

abril de 2011, que regulamenta o Programa de Estágio no âmbito do MPDFT e;  
 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa DG nº 68, de 11 de 

setembro de 2012, que estabelece critérios do processo seletivo para contratação de 
estudantes de ensino médio;  

 
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1º Tornar público e homologar o resultado final do 1º Processo Seletivo 
Público de 2012 para formação de cadastro de reserva de estagiários de nível médio do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, na forma do anexo I. 
 
 Art. 2º Definir que a validade do certame será de 1 (um) ano, a contar da 
data da publicação desta Portaria.  
 
  
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

1 YURI DE ALBUQUERQUE FERREIRA GOMES 04/12/1996 55.87 
2 MARIA LUIZA VIEGAS SARAIVA 18/04/1996 44.02 
3 DANILO ALCANTARA GARCIA 27/01/1997 43.93 
4 THAMIRES NOGUEIRA FRAGOSO 08/05/1996 42.61 
5 AMANDA AGUIAR DE CASTRO SANTOS 26/07/1996 42.52 
6 LEONARDO RODRIGUES BARROS 12/11/1996 42.50 
7 JULIANA QUADROS DE JESUS 26/11/1996 42.33 
8 CAMILA JARA SILVA 02/01/1996 42.32 
9 MARIANE CEZARIO SOUZA 06/05/1996 42.19 

10 AMANDA MACEDO SANTOS 16/12/1994 41.85 
11 LARISSA CRISTINA SOARES RODRIGUES * 14/04/1996 41.72 
12 VITORIA REGINA DE ARAUJO DINIZ 03/01/1996 41.58 
13 LUCAS ARYEL MENDES ABREU 19/04/1996 41.50 
14 BRUNO AMARO DA SILVA 24/07/1995 41.46 
15 ALAN JORGE PINHEIRO SALES 06/03/1996 41.42 
16 LAVINIA FRANCIELE TORRALVO PERUSSOLO 06/07/1996 40.09 
17 NATHALIA BEATRIZ RIBEIRO EVANGELISTA * 12/01/1996 39.75 
18 MAYSA KAROLINE SILVA OLIVEIRA 04/01/1996 39.68 
19 WILLIAM SHODY NOBAYASHI 08/12/1995 39.63 
20 LUCAS PETERSON PONTES FONSECA 04/11/1995 38.97 
21 JONATHAN SANTANA SARANDY 26/07/1995 38.69 
22 NATHALIA FERNANDES RIBEIRO 17/06/1996 38.69 
23 LUCAS AROUCHA COSTA MUNIZ 19/11/1995 38.66 
24 MATEUS MANUEL RODRIGUES BEZERRA 21/06/1996 38.38 
25 THAIS DIAS MONTEIRO 07/01/1997 38.27 
26 BARBARA FERNANDA FERREIRA YANDRA 17/10/1996 38.23 
27 MARCIO GABRIEL AGUIAR DE SOUSA 06/04/1997 37.96 
28 HELLEN DA SILVA SANTOS 03/07/1995 37.63 
29 JOAO VICTOR DA SILVA SOBRINHO 31/12/1995 37.49 
30 DEIVINSON ALVES LOPES 17/07/1996 37.43 
31 LUIZ FELIPE DA SILVA MORAIS 31/12/1995 37.02 
32 CLAYSER ALLEXSANDER DE SOUZA NORONHA * 07/09/1996 37.01 
33 VITORIA ALVES LIMA 09/04/1986 36.86 
34 MAYLON HENRIQUE MACHADO DA PAZ 06/02/1995 36.39 
35 JOAO VITOR MASERA NEVES 28/07/1996 36.35 
36 DIEGO LISBOA DOS SANTOS 22/09/1996 36.30 
37 CAMILA OLIVEIRA COSTA 23/06/1996 36.16 
38 WESLEY DE OLIVEIRA 26/12/1996 36.16 
39 THAIS SANTOS COIMBRA 02/01/1996 35.99 
40 VICTOR HUGO JERONIMO DE CARVALHO 10/06/1996 35.99 
41 STELLA ALVES DA SILVA 31/03/1996 35.88 
42 JULIA KEREN RODRIGUES OLIVEIRA 27/12/1996 35.85 
43 TALES RAMON DE OLIVEIRA BRANDAO * 23/09/1995 35.73 
44 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA COSTA 02/12/1995 35.68 
45 WAYDSON RABELO ALVES * 16/07/1995 35.61 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

46 BEATRIZ RODRIGUES DE LIMA 08/04/1996 35.53 
47 JESSICA GONÇALVES PEREIRA 15/11/1995 35.48 
48 DOUGLAS VIEIRA ALCANTARA 15/11/1994 35.45 
49 DANILO DE LIMA CABRINHA 31/01/1995 35.08 
50 DANIELLE DA SILVA MOURA 21/06/1996 34.82 
51 RAYSSA FATIMA JERONIMO DE MOURA 26/07/1995 34.74 
52 THATIANE SANDIELEN LIMA SOARES 04/07/1996 34.69 
53 QUEZIA GOMES RIBEIRO * 30/07/1996 34.46 
54 KAMILLA COSTA ARAUJO 06/09/1996 34.39 
55 FELIPE ALVES DE OLIVEIRA 16/09/1995 34.36 
56 RAFAELA GONÇALVES DOS SANTOS * 19/07/1996 34.36 
57 VITOR BARBOSA DE ARAUJO 25/06/1996 34.35 
58 BIANCA PINHO DA CUNHA 01/06/1996 34.26 
59 WYLLYAN LOPES RICARTE 25/01/1995 34.16 
60 LUCAS ANDREI BATISTA FERREIRA 25/04/1995 34.12 
61 ANA GRACIELE FEITOSA CASSIANO 17/05/1996 34.07 
62 GABRIEL MORAIS DA COSTA 25/06/1996 34.05 
63 LEONARDO MATHEUS DE SOUZA RIBEIRO 10/07/1996 33.95 
64 NATHALIA MARTINS DE OLIVEIRA * 13/02/1996 33.81 
65 ANA CAROLINA DE ARAUJO MONJARDIM 18/02/1996 33.77 
66 DEBORA GUIMARAES DE SOUZA 13/08/1996 33.66 
67 GIANLUCAS ARAUJO APARECIDA 08/08/1995 33.60 
68 GABRIEL HENRIQUE COSTA DA CRUZ 20/04/1996 33.57 
69 RONALD GABRIEL DA SILVA SOUZA 16/03/1995 33.36 
70 RAFAEL INACIO OLIMPIO DE ASSIS 25/02/1994 33.13 
71 JONNATHAN RIBEIRO DOS SANTOS * 18/10/1995 33.09 
72 MUNIRA SANTOS CORNELIO * 24/10/1995 32.85 
73 GLEYCIANNE DE SOUZA FRANÇA 31/05/1996 32.83 
74 MATHEUS MELLO DE OLIVEIRA 01/05/1996 32.81 
75 SARAH DA SILVA MARQUES 27/06/1996 32.74 
76 LUCAS ALVES DE SOUZA 20/07/1997 32.64 
77 LAIANDERSON DOUGLAS SILVA ARAUJO * 02/09/1995 32.59 
78 THAYNA CRISTINA FERREIRA DE JESUS * 30/08/1995 32.58 
79 ISABELA DA SILVA SANCHES 20/06/1996 32.58 
80 VITOR RIBEIRO DA SILVA 15/07/1996 32.55 
81 TABATA LUIZA DE SOUSA ALVES 26/06/1996 32.52 
82 JULIA TORRES DE OLIVEIRA 10/02/1996 32.43 
83 RODRIGO MIRANDA ALVES 27/12/1995 32.31 
84 JOEL RAMOS GONÇALVES * 01/09/1994 32.24 
85 GISELE MATOS GERVASIO 04/11/1996 31.93 
86 ANDREA PROCOPIO DOS SANTOS * 26/10/1994 31.74 
87 TULIO BARROS GOMES DABADIA * 22/10/1995 31.70 
88 NATALIA DAMACENA SANTOS ALVES 11/08/1995 31.56 
89 THAYNARA DE CASTRO COSTA 08/05/1997 31.53 
90 IGOR MOREIRA CARDOSO ALVES 18/05/1996 31.23 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

91 FRANCISLAN DOS SANTOS CHAVES * 02/04/1995 31.22 
92 LUIZ VINICIUS DE SOUZA FERNANDES 20/02/1997 31.19 
93 VINICIUS SOARES RODRIGUES * 14/12/1995 31.18 
94 POLIANE TIAGO COSTA LIMA 02/02/1997 31.18 
95 VALTER LIMA CORREIA JUNIOR 21/05/1996 31.17 
96 KAROLINE SOARES LIMA 13/05/1996 31.14 
97 MARTHA DANTAS SILVA 16/08/1996 31.13 
98 VALERIA LEAL PEREIRA 27/03/1996 31.04 
99 LEONARDO DE SOUSA BONFIM 16/08/1995 31.00 

100 THAYNA CONCEIÇAO BARBOSA * 19/11/1995 30.99 
101 DAIANE RODRIGUES NOGUEIRA 09/02/1995 30.72 
102 DANGELO SARAIVA DE SOUZA 30/11/1994 30.56 
103 ADRIELE PAULA DA CUNHA ROSADO * 11/09/1995 30.55 
104 EMANUELLE CHRISTINE SANTOS DA SILVA 06/10/1995 30.40 
105 BLENDA BEATRIZ MESQUITA AGUILERA 23/11/1996 30.36 
106 CLAYDSON FERREIRA BORGES 27/01/1997 30.31 
107 TAMIRIS DO LIVRAMENTO TAVARES 01/02/1996 30.29 
108 GABRIEL DA SILVA BARRETO 27/03/1996 30.27 
109 LUDMILA RAFAELA ROLAN BARBOSA * 14/09/1995 30.25 
110 ELIZABETE LAREN DE SOUSA RODRIGUES 17/11/1995 30.24 
111 CLARA EUGENIA FRANCISCA DOS SANTOS 04/10/1995 30.04 
112 ULTIELLE KETHELEN ROCHA 27/11/1995 30.00 
113 GABRIELA OLIVEIRA LINHARES * 12/04/1996 29.94 
114 EDUARDO SANTOS DE SOUZA 23/10/1996 29.94 
115 ANDRESSA MIKELLE DE JESUS ABREU 07/09/1994 29.93 
116 THAYS BEZERRA DIAS 31/10/1995 29.90 
117 LUCAS SANTOS OLIVEIRA 10/11/1994 29.85 
118 KAREN MEDEIROS MARQUES 18/08/1995 29.80 
119 DEYSIANE PEREIRA MENDES 27/11/1995 29.78 
120 ANA JULIA PONTUAL KEHL 11/03/1996 29.68 
121 TALLYTA ANDRESSA SOARES VERAS 13/07/1996 29.65 
122 DANILO DE OLIVEIRA SOUSA 24/07/1995 29.61 
123 ISABEL KALINE RODRIGUES DA SILVA SANTOS 27/06/1996 29.58 
124 VITORIA LOPES CORDEIRO 02/01/1996 29.51 
125 LUDMYLLA CARDOSO DUTRA * 26/09/1996 29.39 
126 GUILHERME SANTOS MEDEIROS 24/11/1994 29.38 
127 JHULIA SALVIANO DA SILVA 23/10/1995 29.34 
128 JESSICA OHANA OLIVEIRA 05/07/1995 29.29 
129 PATRICIA DOS SANTOS DA SILVA 20/03/1996 29.29 
130 LORRANY BERTOLDO DA SILVA 09/01/1996 29.27 
131 PALOMA CRISTINA DE OLIVEIRA 23/07/1994 29.20 
132 ANA DELMIRA PEREIRA DANTAS 18/01/1996 29.14 
133 STHEFANY RAMOS HANISCHI 18/02/1996 29.03 
134 ANA PAULA FERREIRA MILITAO 23/06/1996 29.02 
135 FLAVIA BATISTA ARAUJO 06/06/1996 28.95 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

136 FILIPE GONÇALVES BOTELHO * 15/10/1995 28.94 
137 IGOR DA FONSECA NOGUEIRA 19/10/1995 28.92 
138 MATHEUS CLEON NOGUEIRA DE MORAIS 14/06/1996 28.87 
139 TAYNARA MARIA DE ANDRADE NORONHA 15/08/1996 28.86 
140 ANDRESSA ALVES DOS SANTOS 20/04/1996 28.80 
141 RENATA VILAR SERRAO 16/05/1996 28.79 
142 MARISSA LAZIO DOS SANTOS 12/11/1995 28.78 
143 PATRICIA JOYCE CLAUDINO RODRIGUES 01/05/1996 28.77 
144 MAURILIO DE SOUSA FERNANDES 28/09/1995 28.75 
145 ALEX WINICIUS DE ALMEIDA NOGUEIRA 02/02/1996 28.75 
146 CLAUDIO MATHEUS MORAIS BRANDAO 21/05/1996 28.73 
147 LUIZ HENRIQUE CAMPOS DE SOUSA 15/05/1996 28.64 
148 DIEGO MACEDO LIMA * 18/09/1995 28.63 
149 MATEUS DA SILVA CABECEIRA * 30/09/1995 28.63 
150 JESSILANE ALVES DE SOUZA * 28/11/1995 28.63 
151 BRUNO DA CONCEIÇAO 13/08/1995 28.61 
152 LEONARDO RAMOS DA SILVA 25/08/1996 28.52 
153 THAINA DA SILVA JUNQUEIRA 09/10/1995 28.51 
154 PALLOMA HELENE REZENDE DE MENEZES 29/10/1995 28.51 
155 LARA LISBOA FARIAS 27/04/1996 28.44 
156 KARILEN EVELLY MIRANDA SANTOS * 01/11/1995 28.39 
157 LARISSA DE SOUZA MARTINS 16/06/1996 28.36 
158 FELIPE AGUIAR DE OLIVEIRA 04/08/1995 28.30 
159 GABRIEL KLEYRNER SILVA SOUZA * 02/09/1995 28.22 
160 ELIANA CAIRES VIEIRA 07/09/1995 28.20 
161 THIAGO RAFAEL FELIX MOREIRA 02/02/1997 28.16 
162 DENISE GABRYELLE DE SANTANA TOMAZ 19/10/1996 28.12 
163 TATIELLE DE JESUS CARRIJO 07/01/1996 28.05 
164 CAROLINE RODRIGUES DO NASCIMENTO 13/02/1996 28.02 
165 BRENO MENDES NOBREGA 04/02/1996 27.97 
166 IGOR GABRIEL MARCIANO EVANGELISTA 12/01/1996 27.96 
167 YAGO SALGUEIRO ROCHA MARTINS DE GODOI 06/01/1996 27.89 
168 DANIELA ALMEIDA DE SOUZA 26/01/1996 27.79 
169 THALITA KELLY OLIVEIRA DE SOUZA 07/08/1995 27.78 
170 ANDRE LUCAS RODRIGUES DA SILVA 21/09/1995 27.78 
171 JESSICA PEREIRA ARAUJO 01/04/1996 27.73 
172 PATRICIA FERREIRA PAIVA DE SOUSA 28/08/1995 27.71 
173 LETICIA SALIBA DE ANDRADE 11/01/1996 27.69 
174 NATHALIA DE MOURA MENDES 04/12/1996 27.55 
175 THAYNARA KESSIA ESPINDOLA PEREIRA 20/12/1997 27.50 
176 ISABELLA COSTA DA SILVA 18/08/1996 27.45 
177 RAFAEL DA SILVA LINS 26/03/1996 27.44 
178 BRUNO ALVES SANTOS 21/02/1996 27.39 
179 THAYS ROCHA MARTINS 06/04/1996 27.39 
180 LUCAS LIMA MORENO 08/02/1995 27.38 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

181 FLAVIA DE JESUS BARBOSA DOS SANTOS * 20/02/1996 27.31 
182 ANDRE LUIS SOUSA DOS SANTOS 19/06/1995 27.27 
183 BEATRIZ REGINA LIMA DE AGUIAR 17/02/1996 27.24 
184 BIANCA SIMAS WOLFGRAN 02/04/1996 27.22 
185 RODRIGO SOUSA SANTOS 27/11/1995 27.20 
186 MATHEUS ARAUJO SOBRINHO 09/10/1995 27.16 
187 WILLIAM GOMES DO NASCIMENTO 26/09/1994 27.14 
188 LUCAS SOUSA DO VALE 02/07/1996 27.12 
189 YASMIM CARVALHO FORTES 07/04/1995 27.11 
190 IANCA GONÇALVES DA SILVA 06/11/1995 27.08 
191 MAYARA MACIEL OLIVERIO 14/08/1996 27.08 
192 BRUNA ARAUJO FERNANDES 18/03/1996 26.98 
193 CLAUDIO MARTINS CIRQUEIRA 17/09/1995 26.96 
194 THAYS GOMES DA GAMA 28/07/1996 26.92 
195 ALEXANDRE DE FREITAS MESQUITA 15/03/1996 26.91 
196 ERICA LAYS RODRIGUES DE SOUZA * 17/03/1995 26.87 
197 ANDREIA DE JESUS 22/04/1995 26.83 
198 LUIZ FILIPE DE MELO CRUZ 17/11/1995 26.75 
199 MOISES DA SILVA DE SOUSA 28/04/1996 26.71 
200 LEONARDO RUFINO DE SOUSA 19/01/1997 26.69 
201 SAMARA MENDES SANTOS 01/10/1996 26.57 
202 LARISSA ALVES DE SOUSA 23/12/1995 26.56 
203 ORLANDINA RICARDO DE SOUSA * 13/12/1995 26.55 
204 MAYARA MIRANDA DE OLIVEIRA 04/03/1996 26.55 
205 HEITOR DE SOUZA ROCHA 07/11/1995 26.52 
206 PEDRO PAULO COSTA OLIVEIRA FILHO 30/06/1996 26.50 
207 LETICIA BARBOSA DUARTE * 07/07/1996 26.48 
208 RITHIELLE OLIVEIRA DE SOUSA * 27/10/1996 26.42 
209 GABRIEL DE MELO VIANA 03/06/1996 26.38 
210 NAYAN PEREIRA DA SILVA * 06/12/1995 26.37 
211 ANDERSON FERREIRA DE OLIVEIRA 05/10/1995 26.36 
212 ROSIANE ANTUNES CORREIA ALVES 15/06/1996 26.34 
213 WILLIAM SOARES MARQUES 09/09/1996 26.32 
214 JESSICA LIMA DE SOUSA PEREIRA * 23/02/1995 26.22 
215 VALERIA DE OLIVEIRA LOPES 15/04/1995 26.14 
216 CLEILSON ARAUJO FERNANDES 14/05/1997 26.10 
217 DAVID DA SILVA FERREIRA * 23/07/1995 25.96 
218 DANIEL RODRIGUES * 11/03/1995 25.95 
219 NADIANE SALES RODRIGUES 24/11/1995 25.94 
220 JANAINA SOARES GOMES * 30/05/1996 25.93 
221 ELENIR MAGALHAES GOMES 21/05/1996 25.90 
222 CAIO DE SOUZA OLIVEIRA 12/11/1995 25.89 
223 TALITA FERREIRA DE PAIVA 29/02/1996 25.86 
224 DAVID DE SOUSA PEREIRA * 09/09/1994 25.77 
225 FERNANDO MOITA FARIAS 25/11/1995 25.75 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

226 CLAUDIA MACHADO DE SOUZA 24/03/1996 25.73 
227 LEONARDO LIMA DUARTE 02/09/1995 25.71 
228 SARA DA SILVA FERNANDES 21/07/1995 25.68 
229 FREDERICO CAMPOS MARTINS 04/06/1996 25.66 
230 ANA PAULA FERREIRA SANTOS 17/02/1994 25.62 
231 LARYSSA CASA GRANDE DA COSTA 03/04/1996 25.62 
232 LETICIA RODRIGUES BORGES 11/04/1996 25.61 
233 LUCIANE PEREIRA GUIMARAES 11/03/1996 25.58 
234 CAMILA DE JESUS DE FREITAS 08/10/1995 25.51 
235 TAMIRIS LIMA DE AS * 17/12/1995 25.51 
236 KAMYLLA CONCEIÇAO MENDES SOUZA 12/01/1997 25.50 
237 JOAO PEDRO SILVA DE ABREU * 02/01/1995 25.40 
238 EDUARDO PORTELA ALVES 19/11/1995 25.36 
239 JULIANA DE ARAUJO MACIEL MARQUES 23/06/1996 25.36 
240 ANA CAROLINA DA CRUZ 11/02/1997 25.35 
241 LUCAS TELLES MOREIRA 09/03/1996 25.22 
242 THALITA CARDOSO DA SILVA 09/08/1996 25.22 
243 LARISSA DE OLIVEIRA MEDEIROS 30/08/1996 25.20 
244 ANA LOIDE DE SIQUEIRA SOUSA 01/05/1995 25.19 
245 MARIANA DE SOUSA FARIAS 17/09/1995 25.16 
246 HALLANA MOREIRA RAMALHO DA COSTA * 02/05/1996 25.16 
247 PAOLA ROSA BORGES 06/08/1996 25.15 
248 ANA DANIELE MATOS TORRES 07/12/1995 25.13 
249 KATHLEEN FERREIRA DOS SANTOS SILVA * 12/10/1995 25.08 
250 BRENO ROCHA ANDRADE SANTOS 03/12/1994 25.07 
251 GRASIELLY SILVA DUTRA 17/12/1995 25.04 
252 GUSTAVO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 29/10/1995 25.00 
253 KAROLYNNE LIRA CAVALCANTE 03/08/1995 24.97 
254 MAYARA SANTOS RODRIGUES 13/03/1996 24.95 
255 CAIO CARVALHO INACIO 29/04/1996 24.91 
256 DANIELA DE OLIVEIRA DA SILVA 07/12/1995 24.88 
257 BRUNNA VENTURA SANTOS 26/07/1995 24.85 
258 ANA CAROLINE DE SOUZA RANGEL DOS SANTOS * 29/10/1995 24.85 
259 DEBORA LUIZA PEREIRA RODRIGUES 06/07/1996 24.84 
260 ANDRE RODRIGUES CAVALCANTE 03/10/1995 24.66 
261 LUCAS DOS SANTOS MELO 05/01/1994 24.62 
262 ANA PAULA SILVA CAMPOS 07/05/1996 24.61 
263 LUCAS BATISTA DIAS 28/11/1995 24.56 
264 JULIANA JOST SOUZA 14/06/1996 24.53 
265 NAYARA CRISTINA PIRES PEREIRA 08/07/1995 24.52 
266 JOAO CLEVER ALVES BARBOSA 02/08/1996 24.42 
267 ISABELLE BIANCA PINTO FRANÇA 06/10/1996 24.40 
268 ANA CAROLINA SILVA COELHO 01/02/1996 24.33 
269 ALICE VIEIRA DA SILVA * 30/04/1996 24.30 
270 BIANCA SILVA DO NASCIMENTO 04/06/1996 24.25 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

271 KAROLYNE ANTUNES DE SOUZA * 22/09/1996 24.25 
272 KETHERINNE COSTA PAIVA 05/09/1995 24.18 
273 LARISSA CRISTINA COTRIM 01/05/1996 24.10 
274 BRUNA DA SILVA CAVALCANTE 27/08/1995 24.09 
275 WELLERSON PEREIRA DE JESUS 26/03/1996 24.09 
276 RAFAELLA SILVA DE HOLANDA * 16/07/1996 24.07 
277 ANDRESSA DE ARAUJO SILVA 20/12/1994 24.06 
278 LARAHA BRENDA BATISTA 09/07/1995 24.06 
279 PEDRO SANTOS RIOS 26/05/1996 24.06 
280 EDYANE OLIVEIRA ALVES 04/01/1995 23.98 
281 GLEYCYANE SIQUEIRA DE OLIVEIRA 07/10/1995 23.95 
282 LUIS CARLOS DE SANTANA MENESES 20/01/1996 23.91 
283 CAROLINA CATARINE MACIANO DE SOUSA 17/10/1996 23.91 
284 MATHEUS BARROS DE SOUSA * 19/09/1995 23.85 
285 MAIARA PEREIRA LOPES 15/04/1995 23.82 
286 MIRELLY GOMES MAXIMINO * 07/04/1996 23.79 
287 LORRANE RIBEIRO DE ASSIS * 21/10/1995 23.78 
288 KARINA BATISTA DE OLIVEIRA 24/03/1996 23.72 
289 KARINA LORRANA DE CASTRO CAMPOS 04/02/1996 23.71 
290 ABIMAEL MADAY SILVA PASSOS 27/02/1996 23.68 
291 DENISE SANTOS CEZARINO * 03/09/1996 23.67 
292 KELLY LOPES SANTANA 23/02/1996 23.66 
293 LUCAS JOSE DE SOUZA BATISTA 25/12/1996 23.64 
294 DIEGO HENRIQUE GOMES 13/07/1996 23.63 
295 JOAO VICTOR MARTINS ROSA * 19/09/1995 23.51 
296 LUCAS GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 22/11/1995 23.50 
297 LORENA GOMES MARTINS 31/03/1996 23.46 
298 HUGO CASTRO VERAS * 26/11/1996 23.43 
299 DAYLA SUENIA DE SOUZA MAGALHAES SANTOS * 19/10/1996 23.41 
300 FRANCISCO WELINGTON FERREIRA VILARINHO 04/10/1995 23.40 
301 AMANDA VITORINO DE FARIAS 04/06/1996 23.40 
302 BRUNA DIAS DA SILVA BIATO 16/02/1996 23.37 
303 JHESSICA RIBEIRO DA SILVA * 11/04/1995 23.33 
304 AMANDA BEATRIZ DA SILVA GONÇALVES 30/05/1996 23.33 
305 GUSTAVO HENRIQUE LIMA FARIAS * 24/12/1995 23.25 
306 VINICIUS MENDES DA SILVA 03/10/1997 23.25 
307 WILLIAM ALVES CARDOSO 15/02/1996 23.23 
308 ANDRIELE DO NASCIMENTO DE SOUSA 26/10/1995 23.17 
309 BIANCA RODRIGUES VIANA 26/03/1996 23.15 
310 LARISSA DE ARAUJO DAS NEVES 15/07/1996 23.09 
311 ISABELLY GAMA VIEIRA DE ARAUJO LIMA * 23/06/1995 23.03 
312 MICHELLE PARREIRA DA SILVA 15/09/1995 23.02 
313 BRUNA SAYURI SUZUKI 18/07/1996 23.01 
314 NATALIA TAINA FERREIRA SOUSA 02/03/1996 22.97 
315 LARISSA YORRANA DA CONCEIÇAO 24/07/1994 22.95 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

316 LEONARDO GONÇALVES JORDAO * 02/06/1996 22.93 
317 KLEVISSON AGUIAR DA SILVA 29/09/1995 22.91 
318 MARIA CLAUDIA LAGES FEITOZA 06/11/1995 22.87 
319 FERNANDA DOS SANTOS VARJAO 12/02/1996 22.85 
320 SUYANE EVELYN MARTINS BRITO 02/07/1996 22.84 
321 ANA KAROLINA DURAES GONÇALVES 31/07/1996 22.84 
322 MATHEUS CARVALHO DOS REIS 09/04/1995 22.72 
323 MARIA LUIZA CRISTINA ALVES MESQUITA 15/01/1996 22.70 
324 DEBORAH ALVES DA SILVA 07/09/1995 22.56 
325 LUCAS NUNES DE SOUSA 28/09/1995 22.56 
326 KAMYLLA MORAIS VIANA 05/08/1996 22.56 
327 MIRIA SILVA RIBEIRO 14/11/1995 22.53 
328 BIANCA MARIANA SOARES VIEIRA * 04/02/1996 22.53 
329 JESSICA GONÇALVES DA SILVA 07/12/1994 22.49 
330 JESSICA BEATRIZ ALVES SANTOS SILVA 10/05/1994 22.46 
331 LUCIANE APARECIDA SOUZA ROZENDO 26/09/1995 22.46 
332 NATALIA GOMES NUNES 23/12/1995 22.43 
333 IANKA ZUILLA VENTURA LICHA 12/07/1996 22.38 
334 ISADORA BARROS BERNARDES 30/05/1996 22.35 
335 DIANA LOPES DOS SANTOS 26/09/1995 22.33 
336 FELIPE BUENO BRAGA 12/08/1996 22.27 
337 JULIANA MONTEIRO ALVES DE OLIVEIRA 31/08/1996 22.26 
338 KARINY SANTOS RIBEIRO 29/01/1995 22.25 
339 CLARA VITORIA OLIVEIRA KRALCO 13/03/1995 22.25 
340 WELIDA DIAS MIRANDA 22/08/1995 22.25 
341 BEATRIZ SANTOS DE OLIVEIRA 15/04/1996 22.25 
342 ANA VICTORIA FERREIRA DA SILVA 07/07/1996 22.22 
343 KEVEN SOUSA DE OLIVEIRA 09/05/1996 22.21 
344 JOYCE RODRIGUES DE ARAUJO SILVA 10/09/1996 22.21 
345 GRAZIELE SOARES RIBEIRO 09/09/1996 22.09 
346 LARISSA GABRIELLE VIEIRA DE SOUSA * 30/09/1995 22.08 
347 VITORIA LETICIA SANTIAGO DOS REIS * 11/02/1997 22.07 
348 RODRIGO DA CONCEIÇAO OLIVEIRA 22/08/1995 22.03 
349 LUIZ PAULO SILVA RAMOS 25/09/1995 22.03 
350 DIEGO PACHECO DE AZEVEDO MARTINS * 01/06/1995 21.98 
351 ANA KLEYA SOARES DE ARAUJO 30/12/1995 21.96 
352 LUIS GUSTAVO MARTINS FARIAS 15/06/1996 21.95 
353 ERIK STANLEY VALERIO COSTA 21/10/1996 21.95 
354 LARISSA RODRIGUES MOREIRA 23/01/1996 21.94 
355 GLENDA DA CUNHA BEDA 03/03/1996 21.92 
356 MANOEL MAURICIO MEDEIROS MELO 13/10/1994 21.90 
357 MATHEUS DO NASCIMENTO DA SILVA 24/02/1995 21.88 
358 BRUNO RIBEIRO DE CASTRO 21/10/1994 21.87 
359 VITORIA MESQUITA SILVA 29/07/1995 21.84 
360 WITHENNY DE OLIVEIRA FRANCO * 01/01/1996 21.83 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

361 JULIANA BERALDO DE OLIVEIRA 18/12/1995 21.76 
362 GUILHERME RODRIGUES DE SANTANA 02/10/1996 21.74 
363 FERNANDA ARAUJO MOTA 03/10/1995 21.66 
364 ALINE FORTUNATO DE LEMOS 12/10/1996 21.63 
365 KELLE JOICE GAMA DE SOUZA 14/07/1995 21.57 
366 IVANILSON DOS SANTOS MOUREIRA * 10/02/1996 21.55 
367 WELLINGTON MADSON DA SILVA * 21/11/1995 21.53 
368 JOABE MARINHO PEREIRA * 03/09/1995 21.49 
369 LUCAS VELOSO MIRANDA 27/11/1995 21.47 
370 THAINA DE PAIVA ROCHA 24/03/1996 21.47 
371 BRUNA EVELIN SOUZA FILGUEIRAS 07/04/1996 21.44 
372 MARCOS VINICIUS PERICOLE GOMIDES 26/04/1996 21.40 
373 FELLIPE SARMENTO DIAS 16/01/1996 21.36 
374 HELEN CRISTINA MEGUES MACHADO 12/03/1995 21.32 
375 LARISSA ROSA SIQUEIRA 01/03/1996 21.29 
376 THAINARA BERTUNES DE SOUZA 19/08/1995 21.25 
377 SARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 25/04/1996 21.24 
378 ANDERSON MATHEUS GOMES DE OLIVEIRA 22/06/1995 21.23 
379 VICTOR LOPES DE LEMOS 30/07/1996 21.23 
380 MELYNA DE FREITAS SILVA 31/08/1995 21.20 
381 ANA PAULA ARAUJO RIBEIRO 16/06/1996 21.20 
382 LILIANE DE SOUSA TRIGUEIRO 15/09/1996 21.17 
383 LAIS ROSA SIQUEIRA 01/03/1996 21.16 
384 PAULO VICTOR CARVALHO SOUSA 02/04/1996 21.10 
385 LUANA JACINTO DA SILVA 11/07/1995 21.09 
386 LARISSA COSTA DE OLIVEIRA BRITO 03/02/1996 21.09 
387 ALANA SILVA RIBEIRO 21/11/1995 21.08 
388 ALEXIA EMILLY BEZERRA SANTOS 17/08/1996 21.01 
389 ARIANE LEITE DOS SANTOS 20/02/1995 21.00 
390 FRANCIOM SILVA VELOSO 07/04/1996 20.98 
391 LOURENÇO SILVA TEIXEIRA * 12/03/1996 20.97 
392 LUCAS LIMA MOITINHO 03/08/1996 20.97 
393 SUELLEN SILVA DOS REIS 30/09/1995 20.96 
394 DEYVID GABRIEL DANTAS DE MORAIS 11/06/1996 20.90 
395 MARINA RODRIGUES MARTINS ROCHA 09/04/1996 20.86 
396 MAXSUELL NINA DA SILVA 14/01/1996 20.84 
397 THAMARA SIQUEIRA DE FREITAS 12/12/1995 20.81 
398 YGOR WOLF BATISTA LIMA 08/06/1996 20.81 
399 CINTHIA VIEIRA DA SILVA ** 20/12/1995 20.77 
400 PAMELA ALINE FERREIRA BARCELOS 26/08/1996 20.75 
401 MAIRLA MATOS SANTOS 21/09/1995 20.72 
402 REBECA SOUZA RABELO 11/04/1996 20.70 
403 MARIA CLARA CORDEIRO DE CASTRO 20/10/1995 20.69 
404 SARA ESTEVES SANTOS DE QUEIROZ 29/12/1995 20.69 
405 MARIANA OLIVEIRA MACHADO * 08/12/1995 20.66 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

406 DAYANNE STEFFANY RAMOS SANTOS * 25/02/1996 20.65 
407 YAN MARTINS SANTANA * 20/06/1996 20.63 
408 NATALY AMORIM OLIVEIRA * 25/12/1994 20.62 
409 TAIS ALMEIDA DE SOUSA * 20/04/1997 20.58 
410 LUANA ALMEIDA DE JESUS 20/09/1995 20.57 
411 MARLLA SABINO PINHO 17/02/1997 20.57 
412 MARCELO ANDRADE SANTOS 16/08/1995 20.49 
413 GUSTAVO SANTANA GONÇALVES 22/02/1995 20.43 
414 LEONARDO GARCEZ DE LIMA * 23/06/1995 20.43 
415 GIRLANE QUEIROZ DOS SANTOS BARBOSA 25/03/1996 20.39 
416 INGRID VIANA SILVA 14/04/1994 20.31 
417 NATANAEL ERICLES BARROS LIMA 11/05/1996 20.28 
418 LUANA BARBOSA MARQUES * 02/04/1994 20.27 
419 THIAGO RIBEIRO PEREIRA 22/10/1996 20.26 
420 IAGO ALEXSANDER LOPES DO NASCIMENTO 24/12/1995 20.25 
421 CATHERINE MIRANDA MARTINS * 16/07/1996 20.22 
422 MATHEUS RIBEIRO DIAS DOS SANTOS 13/04/1996 20.21 
423 TIAGO TEIXEIRA DE LIMA 03/02/1995 20.19 
424 JOSE LUCAS SOUZA AMORIM 03/11/1995 20.19 
425 IZABELA MARIANA SOUSA DA SILVA 28/03/1996 20.12 
426 AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 07/09/1994 20.06 
427 VITORIA FERREIRA RAMOS 10/09/1996 20.03 
428 CASSIO DE CARVALHO SOARES 22/02/1996 20.00 
429 ANDRE WILLIAM LEANDRO RIBEIRO * 10/03/1995 19.99 
430 JULIANA SANTOS QUEIROZ 22/02/1996 19.99 
431 ELZA LORRANE BARBOSA MAIA 02/09/1996 19.98 
432 SIMONE DA SILVA SANTOS * 05/01/1996 19.96 
433 RAYLANNE CASSIA BALDUINO LIMA 27/11/1995 19.95 
434 LETICIA FERNANDES LEITE * 29/08/1996 19.94 
435 THAIS KAROLINE CARRERA DA SILVA 08/07/1996 19.88 
436 BRUNO MARQUES SOUZA DA SILVA 11/09/1996 19.74 
437 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS ANDRADE 27/09/1995 19.72 
438 DEBORAH BASTOS DANTAS 09/11/1995 19.71 
439 JONATHAN DAMASCENA VILAS BOAS * 10/01/1995 19.69 
440 ISABEL DE CASTRO PACIFICO 24/06/1996 19.69 
441 NATANIEL RODRIGUES ROCHA E SILVA SOBRINHO 19/12/1995 19.65 
442 TAINA SANTOS DE CARVALHO 14/01/1996 19.61 
443 LUANA GOMES GUIMARAES ALBARADO 25/05/1996 19.61 
444 AMARA CAROLINA CABRAL DOS SANTOS * 16/11/1995 19.59 
445 DEBORA RODRIGUES GARCIA 25/07/1996 19.56 
446 BRENDA SOARES HENRIQUE 16/01/1996 19.53 
447 NATHALIA KAROLLINE SOUSA FURLAN 23/04/1996 19.53 
448 LUIZA MOREIRA CARDOSO 06/02/1997 19.51 
449 CLAYANE LUIZA OLIMPIO DE MOURA 06/10/1995 19.48 
450 FRANCIELLY DOS SANTOS COSTA * 11/08/1996 19.47 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

451 CAROLINE DA SILVA SA 07/02/1996 19.45 
452 MATHEUS LOPES DIAS DA SILVA 16/01/1996 19.44 
453 TAYNNARA KATYA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 29/09/1995 19.43 
454 SAMUEL LUCAS DOS SANTOS SOUZA 06/02/1996 19.42 
455 AIDAN WILKERSON COSTA SOUSA 25/02/1995 19.41 
456 RAYLANE COSTA DE BRITO * 25/01/1996 19.37 
457 IGOR SANTIAGO DE OLIVEIRA AQUINO 14/05/1996 19.37 
458 AMANDA CRISTINA DA SILVA 07/12/1994 19.36 
459 KARINA SOUSA CARVALHO 17/02/1996 19.33 
460 JOAO MARCOS BATISTA DE OLIVEIRA 26/04/1996 19.30 
461 FABIOLA LORRANE VIEIRA DA SILVA * 29/04/1995 19.26 
462 CAROLINA PATRICIA DE OLIVEIRA XAVIER 02/07/1996 19.24 
463 RAPHAEL LAURINDO MOREIRA DOS SANTOS 17/04/1995 19.20 
464 VALTER MOREIRA DE BARROS JUNIOR 29/06/1996 19.18 
465 CAROLINA MARQUES DE SOUZA 11/03/1996 19.09 
466 DOUGLAS NUNES PUGAS 04/09/1994 19.08 
467 BRAIAN SANTOS CASTELO BRANCO 22/01/1996 19.08 
468 JEAN RAMALHO DE LEMOS * 22/03/1996 19.08 
469 DAYANA KAROLINE SOUSA DA SILVA 06/01/1996 19.06 
470 AMANDA CECILIA DOS SANTOS 04/06/1996 19.02 
471 YAGO LEVI ACYPRESTE BENAZIO 24/10/1995 19.01 
472 MARIA DARA IBIAPINA DE MESQUITA 12/12/1995 19.01 
473 NAYARA ALVES FERREIRA 05/06/1996 18.96 
474 DENNER KEVIN DE ANDRADE 25/10/1995 18.87 
475 THAIS RODRIGUES DA COSTA 02/02/1996 18.85 
476 PATRICIA DE SOUSA RODIGHERI 29/06/1996 18.85 
477 JOYCE GONÇALVES DA SIVA * 30/04/1996 18.83 
478 FELIPE SOUZA DE JESUS 07/12/1994 18.82 
479 ADRIANO GOMES DA SILVA ** 02/01/1995 18.81 
480 ITALO NICOLAS FERREIRA SILVA * 14/01/1995 18.81 
481 SARAH ALVES DA SILVA 28/12/1995 18.77 
482 KATIA MORAIS TAVARES 31/12/1995 18.74 
483 GIZELE PIRES DA SILVA 01/08/1994 18.73 
484 KAMYLA PEREIRA LUNGUINHO 16/01/1996 18.71 
485 MARIA EDUARDA GALVAO DA SILVA 31/01/1996 18.67 
486 SUELLEN CRISTINA SILVA 01/03/1995 18.65 
487 MANUELLY CARDOSO DA SILVA 24/10/1996 18.63 
488 THAIZ BEZERRA DE MORAIS 20/11/1995 18.59 
489 JULIANA LEITE RODRIGUES 21/09/1996 18.58 
490 MATHEUS GOIS AMERICO 16/02/1996 18.49 
491 ELOISA DO VALE NOGUEIRA 26/07/1995 18.47 
492 HANNA DE OLIVEIRA PAULO XAVIER ** 25/01/1995 18.46 
493 JANAINA MAYARA PINHO RODRIGUES 18/10/1995 18.42 
494 GEIANE ALVES DOS SANTOS * 24/09/1995 18.39 
495 CARLOS EDUARDO GOMES DE MATOS 30/01/1996 18.39 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

496 ANA GABRIELA CORREA GONÇALVES 02/08/1996 18.34 
497 KARINY CLAUDIA DA SILVA LIMA 27/04/1996 18.31 
498 KARINA ALVES SANTO 18/06/1995 18.30 
499 MAICON DOUGLAS DE OLIVEIRA BEZERRA * 28/07/1994 18.28 
500 BEATRIZ FERNANDES CARVALHO 19/04/1996 18.19 
501 RENAN GABRIEL FARIAS DE OLIVEIRA * 15/12/1995 18.16 
502 NICOLAS ROGER CASTRO LIRA * 13/10/1995 18.14 
503 LEONARDO DOS SANTOS * 26/05/1995 18.07 
504 LUCAS RAMOS ALVES DA COSTA 09/02/1996 18.03 
505 JESSYCA LORRANE FERNANDES SANTOS 16/10/1995 18.00 
506 ANDRE LUIZ PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR * 04/05/1996 18.00 
507 WESLEY DURAES DE AGUIAR 27/06/1995 17.99 
508 JASSIANE ALVES DE ORNELAS * 19/11/1995 17.99 
509 JESSICA DA SILVA CAMPOS 24/02/1996 17.99 
510 KATYA CAJA DOS SANTOS 14/03/1996 17.99 
511 ANA LUISA LOPES LIMA MOURA 29/06/1996 17.96 
512 LUCAS COUTINHO DE LUCENA 04/02/1996 17.93 
513 GLEICIELE RODRIGUES DA CONCEIÇAO * 28/07/1995 17.92 
514 ANANDA LARISSA ROCHA ARCANGELO 18/08/1995 17.84 
515 MARCIO ALEXANDER DINIZ PINTO * 17/01/1995 17.80 
516 CRISTIANE MACHADO DA GAMA 01/01/1996 17.80 
517 ALINE HERMINIO DA SILVA 18/10/1996 17.80 
518 ARIANE APARECIDA SIQUEIRA DE MENESES 03/05/1996 17.77 
519 KELLY CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO 01/09/1995 17.76 
520 SIMONE SOUSA RODRIGUES * 21/03/1995 17.75 
521 THAYNA DE ASSIS MOREIRA 02/05/1995 17.73 
522 DOUGLAS VINICIUS LOPES DOS SANTOS * 20/08/1995 17.73 
523 LARYSSA BARBOSA FROZ SILVA 03/06/1996 17.73 
524 JOSE MARLON FELIX CHIANCA 22/03/1996 17.72 
525 JANAINA FERREIRA DIAS DOS SANTOS * 15/04/1996 17.71 
526 JESSICA BORGES CASTRO 17/10/1995 17.64 
527 KARINA NAYARA ARAUJO MATOS * 17/08/1995 17.60 
528 LARA LUIZA FERREIRA CAÇADOR 05/07/1996 17.59 
529 PEDRO BRUNO BEZERRA SAMPAIO 17/06/1996 17.56 
530 THAMARA DE OLIVEIRA NUNES DE SOUZA 02/05/1996 17.48 
531 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 15/09/1995 17.46 
532 FRANCISCA MARIA CARVALHO NASCIMENTO 14/01/1996 17.46 
533 JOAO PAULO CARNEIRO GOMES 24/06/1995 17.45 
534 RAYRA DOS SANTOS OLIVEIRA MESQUITA 25/02/1996 17.45 
535 BRENNER DE SOUZA FERREIRA 21/05/1996 17.41 
536 MARIA ARCANGELA SILVA CASAGRANDE 07/03/1996 17.36 
537 FILIPE RODRIGUES MACEDO 22/02/1995 17.34 
538 MARILLYA RHAFAELA GONÇALVES ARANHA 25/01/1997 17.34 
539 THAISLENE SIQUEIRA DE FREITAS * 03/05/1995 17.33 
540 SHEILA OLIVEIRA DOS SANTOS * 15/05/1995 17.26 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

541 SABRYNA LOYANE SALES BARBOSA * 09/12/1995 17.25 
542 RAILSON SOUZA JESUS 24/01/1995 17.22 
543 SAMARA FELIZARDO DA SILVA 22/04/1995 17.22 
544 YANCA SANTOS COSTA 30/09/1996 17.20 
545 DANIELLE SOUZA DA COSTA 27/12/1995 17.18 
546 LUCAS REIS SOUTO 19/05/1996 17.18 
547 MARINA TAYTA AVILA DA SILVA 06/02/1996 17.17 
548 JESSICA RODRIGUES SOARES COSTA 13/07/1996 17.17 
549 MARCUS VINICIUS CRUZ DE MELOS * 20/09/1994 17.16 
550 MARIA CELIA RAMOS LOPES * 02/08/1996 17.16 
551 RAYANE KAROLAYNE CARDOSO DE SOUZA * 06/03/1995 17.14 
552 RAFAEL SANTOS DE QUEIROZ 10/02/1996 17.13 
553 ALICE DIANDRA DE ARAUJO ESTEVAO * 05/07/1996 17.09 
554 DIEGO MESQUITA DE OLIVEIRA 06/05/1995 17.03 
555 EVANDRO LEMOS DA SILVA 08/09/1995 17.03 
556 JULIA DA SILVA PIRES 29/02/1996 16.99 
557 ALEF SANTOS DE SOUSA 13/06/1996 16.99 
558 JESSICA THAYNARA DE JESUS ALVES 29/06/1996 16.99 
559 BRENDA DO NASCIMENTO SILVA 15/11/1995 16.98 
560 GILSA DOURADO DE SOUZA 13/07/1995 16.97 
561 ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA * 09/06/1995 16.94 
562 THAIS DE ALMEIDA MARQUES 08/12/1995 16.93 
563 GABRIELA SOARES TENORIO 17/04/1996 16.93 
564 MATHEUS MAX GOMES ROCHA 20/04/1996 16.93 
565 AKAYA EMILLY MACIEL MARQUES 28/02/1996 16.90 
566 ANTONIO CARLOS ARAUJO DE OLIVEIRA 04/08/1996 16.86 
567 INGRID KAROLINE GOMES DA SILVA 19/07/1996 16.79 
568 BRUNA MYLENA FERNANDES NOGUEIRA 04/07/1995 16.73 
569 THALITA SILVA DE ANDRADE 03/08/1996 16.71 
570 WILBER ARAUJO PIMENTA * 25/08/1995 16.66 
571 DANIEL NOLASCO DE SOUZA 30/06/1996 16.66 
572 JAMILLE SANTOS NEVES 11/05/1995 16.64 
573 ANA LUIZA BELLOTI BATISTA 17/06/1996 16.64 
574 PEDRO HIGOR FAUSTINO MOURA 21/02/1996 16.58 
575 DEBORA LORRANE SILVA OLIVEIRA 04/02/1996 16.56 
576 GUILHERME BORGES DO NASCIMENTO 28/05/1996 16.51 
577 BIANCA TEIXEIRA ALEMAR 02/01/1995 16.50 
578 ALEXANDRE BORGES LACERDA 25/08/1995 16.50 
579 YAGHO FERREIRA DE CARVALHO 06/03/1996 16.50 
580 ISABELA REGIS RAPATONI 20/07/1996 16.50 
581 NATHALIA GONÇALVES DA SILVA 10/12/1995 16.46 
582 ANA CAROLINE RIBEIRO SOUSA * 10/10/1995 16.44 
583 DIEGO VALADARES RODRIGUES 14/01/1996 16.40 
584 CAIO VICTOR RIBEIRO DOS SANTOS 03/12/1995 16.39 
585 EVELYN MARQUES RODRIGUES 13/12/1995 16.38 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

586 ALEX ALVES SANTA CRUZ DE SOUSA 01/04/1996 16.38 
587 LAHYS CORDEIRO RAMOS 06/05/1996 16.35 
588 FERNANDO LOUREIRO DE ARAUJO 21/08/1996 16.25 
589 ELOIZA DE SOUZA MADEIRA 02/08/1995 16.23 
590 YORRANE THAINA NUNES SOARES 09/10/1994 16.21 
591 NORRANA RAMOS OLIVEIRA * 05/10/1995 16.20 
592 JOAO VICTOR MACIEL DA SILVA 14/04/1996 16.19 
593 DRIELLY PEREIRA BORGES 08/07/1995 16.17 
594 VIRGINIA NOGUEIRA REIS 25/02/1996 16.17 
595 NATHALIA LUIZA PEREIRA SANTOS 17/01/1995 16.15 
596 LUCAS LIMA OLIVEIRA 13/11/1995 16.08 
597 IGOR REZENDE MARRA 27/05/1996 16.07 
598 THAWAN DE GOIS CARDOSO 22/11/1995 16.04 
599 VINICIUS TORRES MARTINS 20/01/1996 16.01 
600 FELIPPE CAMPOS DA SILVA * 20/07/1996 16.01 
601 ANA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 31/12/1995 16.00 
602 ANA PAULA ALVES ALBUQUERQUE 03/03/1996 15.96 
603 THAIS ANCELMO DA ROCHA 31/03/1996 15.96 
604 LUIZ HENRIQUE FERREIRA PINTO 03/04/1996 15.95 
605 ESTEFANE HELEN DE OLIVEIRA NASCIMENTO 21/09/1997 15.91 
606 DANIELLE LUISE RODRIGUES DO NASCIMENTO * 25/05/1997 15.89 
607 CRISTIAN DE FIGUEIREDO LISBOA GONÇALVES 01/07/1999 15.87 
608 KAROLINE ALVES DE ABREU 26/02/1996 15.85 
609 TAYNARA LORRAINE PEREIRA LOPES 13/06/1994 15.77 
610 VIVIAN DOS SANTOS LUCENA 16/11/1994 15.72 
611 ISABELA VITORIA MENDES BARRIOLO 23/01/1996 15.69 
612 JHULLYANE CRISTINE PEREIRA DA SILVA * 04/01/1996 15.68 
613 THAIS MAURIZ DA SILVA ALMEIDA 11/09/1996 15.66 
614 ERICA ALVES DA CUNHA 11/05/1996 15.60 
615 GABRIELA KAROLINE DE SOUZA LIRA 19/05/1996 15.60 
616 GEORGE SILVA SIQUEIRA 22/10/1996 15.60 
617 JADSON PHILLIPE FERNANDES LEITE 05/10/1995 15.58 
618 ANDRYNNE ROCHA DAVIDIS 24/03/1996 15.58 
619 GABRYELA SOUSA DOS SANTOS * 18/01/1996 15.57 
620 ELAINE RIBEIRO ROCHA 17/02/1996 15.56 
621 FRANCISCO MARCELO ROCHA DA SILVA 06/09/1995 15.53 
622 ANA PAULA GOSAVES DA SILVA * 16/03/1996 15.52 
623 THALES DAMACENA SILVA * 21/08/1996 15.50 
624 PAMELLA THAYS DOS SANTOS SILVA 22/07/1994 15.48 
625 PRINCIANE RODRIGUES DE SOUSA 24/06/1996 15.45 
626 ARIELE BRITO MACHADO * 27/10/1995 15.40 
627 KATLEEN PILAT GONCALVES FONTES 22/11/1995 15.33 
628 ELIEIDI FLORENTINO DOS SANTOS 06/12/1993 15.31 
629 STEPHANIE DAYANA DOURADO MACHADO 08/04/1996 15.21 
630 VITOR MENDES DIAS * 29/03/1996 15.19 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

631 MIRELE CASSIMIRO LOPES DOS SANTOS 15/01/1994 15.17 
632 IVANA ARIEL DOS SANTOS EVANGELISTA 30/11/1994 15.17 
633 JONATHAN GOMES DE SOUZA * 04/03/1996 15.14 
634 GLEIDSON PEREIRA DA SILVA * 22/03/1996 15.13 
635 KEILIANE ROCHA COELHO 24/08/1995 15.07 
636 RAYANE CATARINE DA SILVA TEIXEIRA 15/05/1996 15.05 
637 IZABELA COSTA AMARO 26/05/1996 15.03 
638 RAIANE PEREIRA DA SILVA 20/02/1995 15.02 
639 MARIA CAROLINE MOREIRA CALADO 28/01/1996 15.02 
640 MONICA NAYARA DE MATOS SILVA 10/08/1996 14.96 
641 KARINE RIBEIRO DOS SANTOS 25/10/1995 14.91 
642 ROGER GOMES DE MOURA 24/03/1995 14.87 
643 THAYNA RIBEIRO GUALBERTO 19/08/1995 14.87 
644 YGHOR ARAUJO RAMIREZ 20/01/1996 14.87 
645 LAIYNE MARIA DOURADO ANDRADE 10/02/1997 14.87 
646 NATALIA OLIVEIRA DA SILVA GONZAGA * 29/02/1996 14.79 
647 ANA JULIA CASSIMIRO RODRIGUES * 28/05/1996 14.79 
648 PATRICIA DOS SANTOS CALDAS 14/12/1994 14.78 
649 ROBERT FERNANDO MAGALHAES GOMES 27/10/1994 14.75 
650 VITOR DE MESQUITA 26/12/1993 14.70 
651 MATHEUS VILAR DOS SANTOS 23/11/1995 14.67 
652 SARAH CAMELO DA SILVA 30/12/1995 14.67 
653 ANA PAULA FERREIRA MARQUES 12/07/1995 14.66 
654 JAQUELINE DE FREITAS * 28/09/1995 14.66 
655 JHONATA SALIS DANTAS * 21/09/1996 14.66 
656 PEDRO HENRIQUE RAMOS DE FREITAS * 13/10/1996 14.66 
657 NAYARA ARRUDA DE CARVALHO * 21/02/1996 14.59 
658 MIKAELE GUARIM BEZERRA 15/05/1996 14.59 
659 ERICA SILVA DE ALMEIDA 26/09/1994 14.51 
660 FABIO IVO DOS ANJOS DE ALCANTARA * 13/09/1995 14.51 
661 MARY CLEZIA LEAL DE MATOS 17/01/1996 14.51 
662 KAROLINA FERREIRA RAMOS * 19/03/1996 14.51 
663 THAIS KARINA DE ALENCAR SILVA 21/05/1996 14.44 
664 FERNANDA OLIVEIRA BARBOZA 26/12/1993 14.43 
665 TAINA DE SOUZA PIRES 03/10/1995 14.43 
666 WELLINGTON FERNANDES DOS SANTOS VIANA 10/10/1996 14.43 
667 JENIFFER RIBEIRO DA SILVA 24/01/1996 14.40 
668 MATHEUS WINSPER RIBEIRO DA SILVA 07/04/1996 14.37 
669 RICHARD MICHAEL SOUSA LIMA * 24/12/1995 14.35 
670 JOAO ESTEVAO DE CARVALHO 09/04/1995 14.33 
671 BRUNA ALVES LEITE 26/06/1996 14.33 
672 SAMARA ESPINDOLA FREIRE * 23/04/1996 14.32 
673 DEBORA FELIX DA SILVA 17/07/1995 14.31 
674 TAYNARA ZIMMER PEREIRA 01/01/1996 14.31 
675 DARLEY MATHEUS DE ABREU MOTA 23/04/1996 14.31 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

676 ARILA BORGES DE ASSIS * 30/04/1996 14.28 
677 JOSEFA DOS SANTOS SILVA * 24/07/1993 14.27 
678 LUCIMARA OLIVEIRA SILVA 13/06/1996 14.24 
679 ALINE SILVA DOS SANTOS 08/01/1995 14.20 
680 YAN LIMA AMARAL MOURA 17/05/1996 14.17 
681 HYLLKYRRA ISABELLA CARVALHO LUCENA * 08/06/1995 14.16 
682 LORENA ROSARIO DA SILVA 19/08/1996 14.16 
683 ANDRE DE JESUS 22/04/1995 14.12 
684 WILLIAM FARIA ANTONIO * 12/02/1996 14.12 
685 CAROLINE ALVES DE MELO * 26/01/1995 14.04 
686 HUGO PAULO BOMFIM RIBEIRO 16/12/1995 14.00 
687 LETICIA MACEDO COPPOLA 01/05/1996 13.98 
688 JESSICA LIMA DAMASCENO * 08/04/1994 13.97 
689 WENYA KEVILLYN EMERICK DE FREITAS 11/10/1994 13.97 
690 KAYANE KELLY SANTANA GOMES * 23/12/1995 13.97 
691 CARLOS SAMUEL VIEIRA ARAGAO 09/06/1996 13.97 
692 TONNY VIEIRA DE OLIVEIRA 13/06/1996 13.97 
693 KAMILA AMORIM NORONHA NUNES 08/03/1996 13.94 
694 MARCOS HENRIQUE RODRIGUES DE SOUSA * 08/01/1995 13.93 
695 IGOR MARTINS SANTOS 04/03/1995 13.88 
696 JULIANA DO NASCIMENTO BEZERRA 03/05/1996 13.88 
697 POLIANA LAURENTINO DA CONCEIÇAO ALVES * 13/09/1996 13.78 
698 CHELDON SILVA RODRIGUES * 29/10/1995 13.77 
699 GABRIEL ANDRADE DE CARVALHO 12/08/1995 13.72 
700 JOAO CARLOS ALVES NASCIMENTO 24/10/1995 13.70 
701 YURI DO AMARAL BEZERRA 14/10/1996 13.70 
702 MARIANA ALVES DOS SANTOS 02/04/1995 13.66 
703 JENIFER VIEIRA RIOS 23/06/1995 13.65 
704 DEYSIANE CAMARA LUSTOSA LOPES 23/10/1995 13.64 
705 BEATRIZ SOARES PINHEIRO 07/02/1995 13.61 
706 LARISSA JOAQUINA DA SILVA 16/01/1996 13.61 
707 JOSIAS BARBOSA DA SILVA JUNIOR * 03/11/1994 13.58 
708 EVELYN DE ARAUJO OLIVEIRA 15/11/1995 13.54 
709 LARISSA KAREN ALVES LACERDA 05/07/1996 13.53 
710 LUCAS DE SOUSA LIMA 14/11/1995 13.46 
711 ANA CLARA DIAS DA COSTA 14/04/1996 13.46 
712 ANDRE LUCAS FEITOZA DO NASCIMENTO 26/08/1995 13.43 
713 FRANCISCO LEANDRO FERNANDES RODRIGUES 09/11/1995 13.43 
714 KELLIANY PEDRO DE OLIVEIRA 31/10/1995 13.41 
715 CAIO FILIPE BORGES DE OLIVEIRA * 31/10/1995 13.39 
716 MARILIA GRAZIELLA DE OLIVEIRA NUNES 18/12/1995 13.37 
717 ANDERSON NOGUEIRA DE SOUSA 03/06/1996 13.27 
718 TAYNARA JENIFER BARBOSA CIRILO * 14/01/1996 13.23 
719 HANNA SA DE SOUZA MEDEIROS DA SILVA 20/05/1995 13.22 
720 WENDY PEREIRA COUTINHO FREIRE 11/01/1996 13.17 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

721 MATHEUS DE CARVALHO ALVES * 19/10/1996 13.09 
722 MAYCON LIMA DA SILVA 02/06/1995 13.08 
723 SARA MACEDO DE LACERDA 14/01/1996 13.05 
724 LARISSE BRAGA SOUZA 15/08/1995 13.04 
725 GLORIA RODRIGUES DA SILVA 12/09/1995 13.03 
726 IZAMARA MOREIRA DA SILVA 13/08/1995 13.02 
727 ANGELICA RIBEIRO REIS 01/09/1995 12.99 
728 RANIELLY LEMES DE QUEIROZ 12/02/1996 12.95 
729 BRUNA LIDICE DA SILVA DIAS 05/12/1995 12.92 
730 AGNES PEREIRA DOS SANTOS 19/09/1994 12.90 
731 GABRIELLA APARECIDA ALVES BARROS 04/05/1995 12.90 
732 VICTOR MOREIRA DE LIMA * 25/04/1996 12.88 
733 KAIO BUENO BORGES 30/01/1995 12.83 
734 ALINE FRANCISCA SOBRINHO * 01/05/1996 12.82 
735 NARAIANE DE SOUZA OLIVEIRA * 03/01/1996 12.80 
736 LUANA FERREIRA DE OLIVEIRA * 25/11/1994 12.79 
737 KAROLINE DE SOUZA BARRETO 28/08/1996 12.76 
738 JOYCE WENDLA DA COSTA DIAS 17/07/1995 12.71 
739 LUANA DE AQUINO CASTRO 26/12/1994 12.68 
740 LAURA CAROLINA COSTA ARAUJO 22/02/1995 12.68 
741 GABRIELA ALMEIDA NERES 11/05/1996 12.68 
742 JAMILA DA SILVA SEVERIANO VIEIRA 13/08/1995 12.63 
743 IZAIRA FERREIRA DA ROCHA 29/04/1996 12.59 
744 BIANCA MARGARIDA RODRIGUES SILVEIRA 15/09/1995 12.56 
745 BRUNA DE LIMA ALVES * 16/01/1996 12.56 
746 LIDIA DA SILVA FERNANDES 27/10/1995 12.52 
747 JOAO PAULO BRAZ RODRIGUES 01/07/1996 12.51 
748 PAULA YASMIN PEREIRA MOHN * 13/03/1996 12.49 
749 ADRIANA JOSE ARAUJO 28/01/1996 12.44 
750 VITORIA AQUINO DE ALMEIDA SILVA 23/04/1996 12.37 
751 ESTEVAO DE OLIVEIRA SILVA 05/04/1995 12.36 
752 PALOMA LAURENTINO DA CONCEIÇAO ALVES * 13/09/1996 12.36 
753 MARIANNA MIRANDA DE OLIVEIRA 04/03/1996 12.33 
754 THAIS BONTEMPO GOMES 02/07/1996 12.33 
755 GLESIO DOS SANTOS BATISTA 02/11/1995 12.32 
756 RENATA MENDES DA SILVA 19/09/1995 12.29 
757 GABRIEL RIBEIRO SCHMITT * 22/05/1995 12.28 
758 JOSE RAIMUNDO SANTOS JUNIOR * 02/01/1995 12.27 
759 ANA LUIZA PIMENTEL DE QUEIROZ 19/06/1996 12.26 
760 RUBIANA ROSA DA SILVA * 10/08/1995 12.20 
761 LARISSA JENNIFER ALVES DE OLIVEIRA 30/05/1996 12.20 
762 KARLA DOS SANTOS DOURADO * 29/08/1995 12.18 
763 NADIA OLIVEIRA SILVA 18/02/1996 12.18 
764 CAROLYNE ULISSES CERQUEIRA * 08/04/1996 12.17 
765 TIAGO DO VALE ARAUJO 28/02/1996 12.09 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

766 BRUNA DE SOUSA SANTOS 30/09/1994 12.08 
767 PEDRO PAULO DA CONCEIÇAO DE SOUSA LIMA * 25/08/1995 12.08 
768 LORENA CRISTINA VIEIRA * 23/03/1996 12.08 
769 FRANCISCA TAIS QUEIROZ DE SOUSA * 10/12/1995 12.02 
770 LUCAS DE SOUZA SILVA 05/06/1996 12.01 
771 SCARLEET DOS SANTOS DE OLIVEIRA 30/01/1996 12.00 
772 NATALIA ALVES FERREIRA 05/06/1996 11.96 
773 YURI SOUSA BATISTA DA SILVA 03/05/1996 11.93 
774 BRUNNA GABRIELLA FELIPE CAMPOS * 14/05/1996 11.93 
775 LORRANNE AFONSO DE OLIVEIRA 22/05/1993 11.89 
776 DIANA JOB DAE SOUZA 06/05/1996 11.85 
777 DALILA RODRIGUES DE CASTRO * 01/07/1994 11.84 
778 JOSE RAFAEL DE CASTRO * 24/10/1994 11.82 
779 THAIS MORAIS FERNANDES 05/11/1994 11.82 
780 HUANNA SOUSA TENORIO 06/06/1996 11.82 
781 BRUNNA FERNANDES TOCCI 04/07/1996 11.82 
782 LAYANNE LAISA DE SOUZA RIBEIRO 04/01/1995 11.81 
783 ELISSANDRA NASCIMENTO DE MACEDO 22/09/1996 11.81 
784 LARISSA NUNES BEZERRA DA SILVA * 16/01/1996 11.80 
785 KATARINE OLIVEIRA TAVARES LOPES * 05/11/1994 11.73 
786 WAGNER DA COSTA MACHADO 06/08/1996 11.73 
787 BARBARA COSTA DE ALENCAR 07/12/1995 11.71 
788 FABIANE DE ALMEIDA OLIVEIRA * 28/05/1996 11.69 
789 JEFERSON LISBOA MOURA * 10/10/1996 11.67 
790 LARISSA RIBEIRO DOS SANTOS 03/09/1994 11.55 
791 LOIANE PEREIRA DOS SANTOS 21/06/1996 11.49 
792 KARINE PEDROZA DOS SANTOS * 20/05/1996 11.43 

793 
AMANDA CATHARINA SOARES PEREIRA GOMES DE 
ARAUJO 20/10/1996 11.43 

794 INGRID FARIAS OLIVEIRA DA SILVA 21/02/1995 11.41 
795 KARINE DE ARAUJO 20/05/1996 11.39 
796 ADRIANA SERRA CARVALHO 08/07/1996 11.35 
797 LETICIA PEREIRA DE QUINTA 21/07/1995 11.34 
798 VIVIANE DOS SANTOS FERREIRA * 27/12/1995 11.32 
799 VICTOR OLIVEIRA GOMES VENANCIO 29/06/1994 11.31 
800 NAYARA GONÇALVES DIAS 31/01/1995 11.30 
801 LEONARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 27/10/1995 11.29 
802 SARA PIRES DA SILVA * 15/01/1995 11.24 
803 JESSICA GOIS DE OLIVEIRA 11/08/1995 11.18 
804 CASSIO DIAS CARVALHO * 17/06/1994 11.15 
805 NORTHON MORAES RODRIGUES 09/10/1995 11.15 
806 GABRIEL RICHARD FIGUEIREDO GONÇALVES 17/01/1996 11.14 
807 KAROLINE FERNANDES DE SOUSA 27/08/1995 11.06 
808 MATHEUS NUNES DA SILVA * 06/02/1996 11.02 
809 THAIRINY DOS SANTOS OLIVEIRA * 12/01/1994 10.96 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

810 FRANCIMAR GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR 10/09/1996 10.89 
811 MAYARA MACHADO VALENTIN 02/11/1995 10.84 
812 MICHELE LORRAYNE DA SILVA PAIVA 29/06/1996 10.84 
813 BRUNO DE SOUZA LISBOA 25/06/1995 10.81 
814 LAIANY MANIÇOBA SOARES 13/03/1996 10.80 
815 ALIFER FERREIRA NOGUEIRA DA SILVA 21/12/1994 10.75 
816 LETICIA BANDEIRA ARAUJO 26/06/1996 10.75 
817 LUCAS RODRIGUES DA COSTA 12/01/1996 10.72 
818 THAIS MENDES ALVES 06/01/1997 10.69 
819 DEBORA OLIVEIRA DE JESUS 15/11/1995 10.67 
820 EDIVAN DE SOUSA NASCIMENTO * 13/03/1995 10.63 
821 RAYANNE FABRINE NEVES DE SOUZA * 22/09/1995 10.48 
822 MARCELO NEVES DE ARAUJO * 18/12/1995 10.48 
823 ALYSON SHOITI MIIKE 07/03/1994 10.47 
824 NATHALIA MOREIRA DUARTE 13/04/1995 10.47 
825 EVELYN DE SOUSA PEREIRA * 20/09/1995 10.43 
826 ALAN GUSTAVO DA SILVA LEMOS * 03/05/1996 10.43 
827 VITORIA MENDES DE BRITO 02/02/1996 10.41 
828 BEATRIZ MARQUES ALVES GONÇALVES 12/06/1995 10.40 
829 KAREN KATHLENN NASCIMENTO SILVA PERES 13/07/1995 10.37 
830 KARLA MAIRA SOUZA DE ABREU PINTO 20/04/1996 10.37 
831 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS BRAGA 18/05/1995 10.36 
832 MARIA CLARA MATIAS FERREIRA 20/03/1996 10.36 
833 LUDYMILLA MONIQUE DE PAULA MACEDO 25/04/1996 10.36 
834 VIVIANE DE SOUZA GOMES 03/09/1996 10.36 
835 TAMIRES COSTA SILVA 01/02/1996 10.33 
836 MAX WILLIAM FERREIRA DA SILVA 26/05/1996 10.31 
837 JOAO GABRIEL BARROS PORTELA * 04/08/1996 10.29 
838 MARIA APARECIDA PEREIRA RODRIGUES * 10/02/1996 10.25 
839 ANA MARILIA DA MATA 18/06/1996 10.22 
840 GABRIEL LINS FERREIRA 20/07/1996 10.14 
841 ELAINE GARCIAS DOS SANTOS 14/10/1994 10.09 
842 POLIANA DE SOUSA FERREIRA * 28/02/1996 10.08 
843 ISABELA MARIA DE SOUSA * 28/09/1995 10.05 
844 EMANUELLY JORDANIA DO NASCIMENT OLIVEIRA * 28/04/1996 10.05 
845 DANIELA CASTRO LEAL ** 28/07/1995 10.01 
846 MISSIELLE IOHANA DA SILVA 08/04/1995 9.99 
847 FELIPE SOARES DE ALMEIDA * 17/03/1996 9.99 
848 DARA RIBEIRO DE ALMEIDA * 06/11/1995 9.97 
849 VINICIUS MESQUITA DE FIGUEIREDO 13/09/1993 9.94 
850 LUANA ANDRADE ARAUJO 28/07/1994 9.94 
851 RAFAEL DAVID VIEIRA 22/09/1995 9.93 
852 ROMILSON GOMES DE JESUS 20/06/1996 9.86 
853 JULLIA DA SILVA CARDOSO 05/01/1996 9.77 
854 ISABELA ALVES DE SOUSA 15/04/1996 9.75 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

855 AMANDA LAYANNE GONÇALVES MELO * 29/01/1995 9.74 
856 ISIS LAYNE DE ALMEIDA SANTANA 20/10/1995 9.73 
857 KAMILA PENHA GUERRA 08/12/1995 9.73 
858 GABRIELA PEREIRA DOS ANJOS * 16/10/1996 9.70 
859 LIZ EVENING BARRETO DE SOUZA 16/08/1994 9.67 
860 WIDSON BRENO PEREIRA DA SILVA * 22/05/1996 9.67 
861 RAISSA NAZARETH DA NOBREGA * 06/12/1995 9.65 
862 JANAMAR ALVES DOS SANTOS 27/08/1994 9.62 
863 RODRIGO DA SILVA DIAS 20/02/1995 9.62 
864 NATHANAEL GOES CARVALHO MAGALHAES 09/08/1995 9.59 
865 GERSON DO VALE JUNIOR 02/05/1995 9.58 
866 POLIANE DO ESPIRITO SANTO DA SILVA 24/07/1996 9.51 
867 ALEXANDRE DIAS SIQUEIRA 17/05/1996 9.50 
868 ANA LUIZA DE CASTRO LIMA * 02/08/1995 9.48 
869 SAMIA DA SILVA PAIVA 09/11/1996 9.47 
870 AGNELLO TAVARES BENEVIDES 07/04/1996 9.42 
871 VINICIUS DE AGUIAR RIBEIRO 09/08/1996 9.38 
872 NAYRA LUCIENE FERREIRA GOMES 04/03/1995 9.36 
873 CINTHYA GOMES DA SILVA 11/01/1995 9.35 
874 EDUARDO FIGUEREDO FIALHO 17/09/1995 9.35 
875 TALYTA ESTER DE ARAUJO FERREIRA 18/04/1996 9.32 
876 GUSTAVO DE SOUSA PROCOPIO 21/05/1995 9.31 
877 ISABELA MARIA SANTANA DE SA PIZA 22/05/1996 9.19 
878 ALYNE RODRIGUES DE LUCENA 23/04/1996 9.16 
879 BRUNO DE BARROS LOPES 18/02/1996 9.14 
880 JECIANA BEZERRA DUARTE 28/01/1996 9.10 
881 ESTEFANE ANDRADE CRUZ 23/09/1996 9.09 
882 RENATA CAROLINA JACOB FERREIRA 22/04/1994 9.04 
883 FRANCIELLE PEREIRA GOMES * 05/07/1996 9.00 
884 JACIANE PEREIRA LEITE * 07/01/1996 8.97 
885 MARIANA MIRANDA DA COSTA * 27/10/1995 8.95 
886 LUCAS LAGO DA SILVA 05/07/1996 8.95 
887 GUSTAVO DA SILVA E SOUZA 17/01/1996 8.87 
888 THALISSON ARAUJO DOS SANTOS COSTA * 29/02/1996 8.87 
889 EDUARDO FERREIRA BANDEIRA 05/03/1996 8.87 
890 ALINE BATISTA DE SOUZA 04/09/1996 8.87 
891 IGOR FERREIRA TAMANINI SANTANA 09/04/1996 8.82 
892 HENRIQUE DE LIMA OLIVEIRA 03/04/1996 8.81 
893 AMANDA DE OLIVEIRA FREITAS 29/09/1995 8.76 
894 LEONARDO HENRIQUE GOMES DE MESQUITA * 16/08/1994 8.75 
895 ISABELA VENANCIO REIS 02/05/1994 8.69 
896 LORRANE DE ALMEIDA BARBOSA 09/09/1995 8.61 
897 DARIA DAIANE DA SILVA PINTO 24/10/1995 8.60 
898 MATEUS BARBOSA DA SILVA PAIVA * 05/06/1996 8.57 
899 RENATA FERNANDA DOS SANTOS SILVA 26/08/1994 8.56 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

900 PAULA FERREIRA DE PAIVA * 28/11/1995 8.54 
901 JORDANA MARQUES DOS SANTOS * 04/06/1996 8.49 
902 LAUANE VIEIRA ALVES 18/07/1995 8.48 
903 CARLOS RUAN SILVA CAMPOS * 30/01/1996 8.45 
904 ALEXSANDRA RIBEIRO MELO 23/04/1991 8.44 
905 JONATAS RODRIGUES 16/12/1994 8.44 
906 MARIA HELENA SOARES DE MATOS 07/02/1996 8.40 
907 HORRANA MARIA DOURADO BORGES 28/12/1995 8.37 
908 GABRIELA LOURRANE DOS SANTOS LIMA 03/09/1995 8.36 
909 EUCLIDES SILVA DE LIRA * 16/01/1996 8.36 
910 YASMIN MENDES DE ASSUNÇAO MAIA 11/08/1994 8.33 
911 LUCAS DA SILVA 27/09/1996 8.33 
912 GUSTAVO MAGALHAES FREIRE 03/10/1996 8.33 
913 DANIEL ELY DA SILVA RIBEIRO * 07/05/1994 8.32 
914 SAMUEL PEREIRA NUNES * 02/02/1996 8.30 
915 PRISCILA DE SOUSA MENINO 30/05/1995 8.25 
916 THAMIRES MOTA CAMPOS * 18/04/1996 8.25 
917 JONATHAN DOUGLAS MAGALHAES ARAUJO 30/03/1996 8.13 
918 JESSICA GONÇALVES SOUSA DANTAS * 14/09/1995 8.06 
919 CAIO VITOR SALES LIMA DE OLIVEIRA 18/12/1995 8.06 
920 MAICON ENDREW DA SILVA PEREIRA 29/02/1996 8.06 
921 JOHNATA JOHNSON DE ALENCAR SANTANA 17/10/1995 7.95 
922 ALEXANDRE SILVA ALVES 21/07/1994 7.85 
923 KATARYNE DE ANDRADE ALVES VIEIRA * 01/10/1994 7.78 
924 RAQUEL CRISTOVAO TOMAZ 17/02/1996 7.74 
925 MATHEUS DOS SANTOS LUCAS 20/04/1996 7.67 
926 SABRINA DOS SANTOS DIAS * 13/10/1996 7.67 
927 FABIANNA CLAUDIA RIBEIRO BRANDAO 14/08/1995 7.64 
928 NAYARA SOUZA NUNES 30/01/1996 7.60 
929 GABRIELA MACIEL RIBEIRO * 10/06/1996 7.56 
930 BARBARA FREIRE FIRMINO 27/03/1995 7.54 
931 RENATA PEREIRA DA SILVA 25/03/1996 7.47 
932 EVENY INGRID RODRIGUES FERREIRA * 30/03/1995 7.39 
933 TIAGO DOS SANTOS LEITE 12/03/1996 7.36 
934 RAFAEL ALEXANDRE RIBEIRO DE ARAUJO 10/04/1996 7.35 
935 ERICK BARBOZA DOS SANTOS 25/10/1995 7.32 
936 MILENE NASCIMENTO DE SIQUEIRA * 20/01/1996 7.27 
937 INGRID CATARINA DE LOURENÇO DA SILVA 17/02/1995 7.25 
938 AMANDA DE OLIVEIRA DA SILVA 09/08/1995 7.25 
939 LUDMILA DIAS DOS SANTOS * 13/09/1995 7.25 
940 THAYNA SOUZA PINHEIRO * 06/10/1995 7.25 
941 WILIAN APARECIDO MARTINS BRITO 18/10/1995 7.25 
942 ANTONIO BRENO ROCHA PEREIRA * 19/12/1995 7.25 
943 MARIA DE GUADALUPE DE OLIVEIRA * 16/02/1996 7.25 
944 GABRIEL ALENCAR LOURES 15/03/1996 7.25 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

945 THALISSON FERREIRA SOUSA 24/03/1996 7.25 
946 AUGUSTO ALVES DA COSTA * 29/03/1996 7.25 
947 GUSTAVO DE MELO GOMES 23/09/1996 7.24 
948 ANDRE FILIPE DA SILVA SILVEIRA 08/01/1997 7.11 
949 IGOR MATHEUS BERLANDA COUTINHO 09/12/1995 7.08 
950 PRISCYLLA ALVES DIAS * 15/03/1995 7.01 
951 JOHN WILTON GOMES DE AMORIM * 14/09/1994 7.00 
952 ADRIANA DE CARVALHO SILVA 18/01/1995 6.99 
953 ELLEN CRISTINE GOMES VIEIRA 06/07/1996 6.99 
954 DEUZIMAR CARVALHO DE ARAUJO RODRIGUES 07/11/1994 6.89 
955 MAYRA RIBEIRO DOS SANTOS SERPA 09/07/1996 6.79 
956 ANDREA DA SILVA * 04/10/1994 6.72 
957 MATHEUS DIOGO DA SILVA RODRIGUES 24/12/1994 6.72 
958 WESLEY SANTOS OLIVEIRA * 07/05/1995 6.72 
959 MARCO AURELIO CALIXTO DOS REIS 16/06/1996 6.72 
960 CAMILA HEROLY SILVA FARIAS 20/10/1996 6.72 
961 VIVIANNY COSTA PONTES 13/06/1995 6.68 
962 RAIMARA BATISTA DE LIMA 25/03/1995 6.64 
963 MATHEUS BEZERRA DE OLIVEIRA 05/12/1994 6.56 
964 LEUCI PEREIRA DE SOUZA * 06/05/1995 6.54 
965 CLAUDIO HENRIQUE LINO DOS SANTOS * 19/05/1996 6.44 
966 INGRID SOARES NUNES 24/04/1995 6.42 
967 LUIZ FELIPE RODRIGUES DO NASCIMENTO 18/11/1995 6.41 
968 LUCAS EMANUEL DA SILVA MACIEL 26/03/1996 6.32 
969 ANDRESSA CRISTINA GONÇALVES LIMA * 25/10/1995 6.31 
970 BRUNO SILVA SANTOS * 05/11/1995 6.27 
971 ELAINE FREIRE DOS SANTOS * 06/02/1995 6.19 
972 IANDRA ARAUJO DAMASCENA * 09/05/1995 6.17 
973 LORRANY POLLIZELLO ERNESTO 30/05/1996 6.11 
974 LARISSA LUCENA GOMES 28/06/1996 5.99 
975 CAROLINA SANTOS DO NASCIMENTO * 28/07/1993 5.98 
976 DANYLLO MOREIRA DA SILVEIRA * 21/02/1995 5.98 
977 MATHEUS ANDRADE DE LIMA 15/12/1994 5.95 
978 IAN TECHMEIER DOS SANTOS 17/01/1996 5.95 
979 FERNANDA MACEDO DIAS * 20/05/1996 5.94 
980 ANNY HELENA DA SILVA LACERDA 27/10/1994 5.91 
981 KARLLA STEPHANNIE DA SILVA DE MEDEIROS 04/02/1996 5.91 
982 NATALIA CARRIJO DE JESUS 06/11/1995 5.86 
983 BRUNO SALES DAS NEVES ALVES * 28/02/1995 5.80 
984 ANA CAROLINA GOMES DA SILVA 29/02/1996 5.79 
985 ANDRE CARVALHO DA SILVA * 10/04/1995 5.75 
986 DANIELA CARVALHO GOMES DE MELO 15/12/1995 5.72 
987 ANDRESSA FIRMINO PEREIRA 07/06/1994 5.66 
988 RAINARA FERREIRA ANDRE 10/07/1994 5.64 
989 IGOR RAMALHO GOMES 24/07/1995 5.64 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

990 EDGAR ERICLES SILVA FERREIRA * 25/08/1995 5.64 
991 ROSINAURA GOMES DOS SANTOS 26/08/1995 5.64 
992 PAULO HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 05/09/1995 5.64 
993 LUCAS GONCALVES DOS SANTOS * 11/10/1995 5.64 
994 MATEUS FARIAS DA SILVA 28/10/1995 5.64 
995 WESLEY SANTOS BUENO 28/11/1995 5.64 
996 MURILO BRANDAO LOPES * 09/03/1996 5.64 
997 AMANDA ROCHA MENEZES * 12/09/1996 5.64 
998 PRISCILLA ALKIMIM ALVES * 19/01/1995 5.63 
999 AMANDA CARVALHO FERREIRA 23/08/1995 5.59 

1000 CAROLINE SOUSA DANTAS 08/02/1996 5.48 
1001 SAYHONARA FERREIRA ALVES LIMA 24/09/1991 5.41 
1002 MAURILIO DOS SANTOS * 21/02/1994 5.39 
1003 TEILANY SANTOS CASTRO 03/12/1994 5.39 
1004 RAPHAEL FAGUNDES DA SILVA 16/05/1996 5.37 
1005 ARTHUR ESTEVAM DE LIMA SANTOS 25/09/1996 5.36 
1006 MICHELLY ALVES TEIXEIRA 21/03/1996 5.32 
1007 JESSIKA DE OLIVEIRA ALVES DA SILVA * 13/01/1995 5.27 
1008 DEBORA FERREIRA PEREIRA 01/05/1995 5.16 
1009 GABRIELA CESARIO DA SILVA * 14/12/1996 5.12 
1010 CLEITON GRIGORIO LIMA * 17/06/1995 5.11 
1011 DAYENE SANTOS LIMA 03/03/1995 5.08 
1012 RAFAEL DA SILVA LIMA * 20/06/1996 5.00 
1013 LEONARDO INOCENCIO DE SOUZA SILVA 28/06/1996 5.00 
1014 JOYCE CUNHA SILVA FERREIRA 08/09/1995 4.96 
1015 ERICA SANTOS BELCHIOR 04/10/1995 4.88 
1016 JOARA LOURENÇO DE SOUSA 26/11/1995 4.84 
1017 HENRIQUE SOARES BARBOSA 23/08/1995 4.81 
1018 BRUNA FELIX DA SILVA * 29/10/1994 4.80 
1019 ALINY FERNANDES VALENÇA 21/01/1996 4.80 
1020 CINTHYA SANTANA SANTOS 20/02/1996 4.76 
1021 VILKER PIMENTEL FERREIRA 17/11/1994 4.74 
1022 LARISSA GOMES SILVA 27/03/1995 4.74 
1023 FRANCISCO ALAN VALE CASTRO * 30/06/1994 4.69 
1024 DIEGO MUNIZ DE SOUSA * 27/02/1996 4.69 
1025 DACIANI DE CARVALHO ROCHA 07/10/1993 4.58 
1026 JAISON MORAES DE OLIVEIRA 22/04/1995 4.57 
1027 LUIZ HENRIQUE DIAS MACEDO * 09/05/1995 4.57 
1028 JOELMA ALVES MAGALHAES 20/07/1995 4.53 
1029 IGOR ROBERTO ALVES SILVA 11/09/1994 4.51 
1030 BRENDA DE SOUZA CORREIA LIMA 13/09/1995 4.46 
1031 RODRIGO SANTOS DE SOUZA 30/10/1995 4.46 
1032 BIANCA KETLEN SOUZA DA SILVA 28/03/1996 4.37 
1033 AGHATA JULIA GUERREIRO DA SILVA 20/08/1996 4.33 
1034 AMANDA NUNES DE FREITAS 30/12/1995 4.30 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

1035 HUDSON FARIA DO ESPIRITO SANTO 19/07/1997 4.30 
1036 HALLYSON DIEGO VIEIRA DE AGUIAR * 02/12/1991 4.29 
1037 DANIELLE DE CASTRO SILVA 03/07/1996 4.29 
1038 MARIA LUISA DIAS DA COSTA 14/04/1996 4.26 
1039 PABLO ALISSON GOMES INACIO * 16/10/1996 4.26 
1040 THAIS RODRIGUES BRANDAO * 28/05/1995 4.20 
1041 FERNANDA VIANA DE SOUZA 26/01/1996 4.07 
1042 CLAUDIO MERCES CALDAS * 15/07/1993 4.03 
1043 WAGNER GOMES RODRIGUES * 13/03/1995 4.03 
1044 FRANCISCA LEIANE RODRIGUES XIMENES 20/07/1995 4.03 
1045 ALYNE FERREIRA RODRIGUES 31/07/1995 4.03 
1046 SAMUEL LEMOS RODRIGUES * 14/10/1995 4.03 
1047 IGOR SANTOS DE SOUSA * 31/10/1995 4.03 
1048 ANGELA ALMEIDA RODRIGUES SOARES 28/12/1995 4.03 
1049 RAYANE OLIVEIRA DE SOUSA 29/12/1995 4.03 
1050 LARISSA MARTINS NASCIMENTO 17/02/1996 4.03 
1051 YORRANE MOREIRA DE OLIVEIRA * 18/04/1996 4.03 
1052 IGOR LINO DE JESUS DAMASCENO * 11/05/1996 4.03 
1053 EVA CAROLINE DIAS BRAZ 09/10/1996 4.03 
1054 MICHELE APARECIDA DA SILVA 26/09/1994 3.98 
1055 NATHALIA BIANCA RIBEIRO DANTAS DA CUNHA 24/12/1995 3.95 
1056 RAIANY BISPO DA COSTA LIMA * 24/05/1995 3.84 
1057 TAMIRES RODRIGUES DA CRUZ 22/02/1996 3.76 
1058 MATHEUS LEITE DE GODOIS 02/06/1996 3.76 
1059 THAYSSA ALMEIDA DA SILVA 21/04/1996 3.72 
1060 MARIANA DE OLIVEIRA CHAGAS 29/06/1996 3.69 
1061 VIRGINE RIBEIRO ITACARAMBY 21/08/1994 3.61 
1062 BRENDON GOMES AMORIM 16/02/1996 3.61 
1063 LUCAS DA SILVA MAIA 07/11/1995 3.60 
1064 JAIANE CORADO DE SOUZA 25/04/1996 3.55 
1065 DAVID PIRES DUARTE 19/03/1994 3.49 
1066 LAICE MOREIRA MARQUES 03/08/1994 3.49 
1067 CLEYTON HENRIQUE DE SOUZA DA SILVA 15/01/1995 3.49 
1068 ANANDA MARTINS FERREIRA * 08/05/1995 3.49 
1069 BARBARA LETYCIA DOS SANTOS LIMA 01/07/1995 3.49 
1070 NATTANE DA SILVA NUNES 17/08/1995 3.49 
1071 VICTOR ADRIANO SILVA 28/01/1996 3.49 
1072 SILAS GOMES MENESES FREITAS 17/04/1996 3.49 
1073 HUGO MOREIRA PAZ 19/06/1996 3.49 
1074 SABRINA BITTENCOURT DE OLIVEIRA CAMPOS 08/08/1996 3.49 
1075 JESSICA GONÇALVES DO NASCIMENTO 02/09/1996 3.49 
1076 VICTOR CLECIO MENDES DO NASCIMENTO * 30/01/1995 3.43 
1077 ANDRESSA DA COSTA ALVES DE MIRANDA 09/12/1995 3.39 
1078 SABRINA DUTRA DA SILVA * 29/08/1994 3.22 
1079 HUGO LIMA MASCARENHAS * 13/02/1996 3.22 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

1080 JESSICA LARISSA GONÇALVES GERALDO * 10/08/1994 3.12 
1081 RONALD HENRIQUE PASSOS DE PAULA * 22/05/1994 3.08 
1082 MARIA DE FATIMA PEREIRA SILVA * 21/06/1996 2.96 
1083 TEMILES DA SILVA FERREIRA 05/09/1995 2.94 
1084 TAYANE RODRIGUES DA CRUZ 22/02/1996 2.85 
1085 AMANDA RAFAELA FARIA DE CASTRO * 18/04/1995 2.82 
1086 LEONARDO FAGUNDES DA SILVA 03/09/1995 2.51 
1087 VANIA VIEIRA DA SILVA 16/11/1995 2.49 
1088 LOURRANY DOS SANTOS PEREIRA 31/03/1994 2.42 
1089 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA 12/11/1994 2.42 
1090 MATHEUS ABRANTES SARMENTO * 22/11/1994 2.42 
1091 CLAUDIA SANDRA MARCIA SOARES DE OLIVEIRA * 08/12/1994 2.42 
1092 VITORIA AMANDA ALVES DO NASCIMENTO * 02/11/1995 2.42 
1093 RAFAEL PEREIRA DA SILVA 08/11/1995 2.42 
1094 THALYTA MUNIZ DA SILVA RIBEIRO 18/01/1996 2.42 
1095 MATHEUS DE LIMA RODRIGUES 26/02/1996 2.42 
1096 THAYS DE ASSIS MOREIRA 04/06/1996 2.42 
1097 ANA CLAUDIA GOMES DIAS GONÇALVES * 25/07/1996 2.42 
1098 VICTOR RODRIGUES BARBOSA 01/01/1997 2.42 
1099 JULIANA DE OLIVEIRA NUNES * 24/06/1996 2.15 
1100 VINICIUS ARAUJO FERNANDES 18/03/1996 2.14 
1101 PALOMA CONCEIÇAO DE SOUSA * 16/06/1995 2.10 
1102 LARISSA FERREIRA DA SILVA * 19/12/1995 2.07 
1103 ALESSYANE CRISTINA PINHEIRO SALES 02/09/1994 2.03 
1104 ESTER DE LIMA E SILVA 15/11/1996 2.00 
1105 MYLENA BASTOS PANTALEAO * 29/09/1995 1.93 
1106 PEDRO MIGUEL CARNEIRO PORTELA 29/09/1995 1.89 
1107 MARTHAN KAREL ANGELO DE ARAUJO * 08/08/1994 1.88 
1108 THAIZA MAYARA ALVES CORDEIRO 18/12/1994 1.88 
1109 TAYNARA PEREIRA DE OLIVEIRA 17/01/1995 1.88 
1110 IZA GABRIELA BARBOSA FERREIRA * 28/02/1995 1.88 
1111 LARISSA ANDRESSA DE SOUZA WERNER 20/05/1995 1.88 
1112 SILMARA DE ALVARENGA NASCIMENTO 01/09/1995 1.88 
1113 JESSICA DE JESUS PEREIRA 04/10/1995 1.88 
1114 LETICIA VALADARES BONFIM 01/11/1995 1.88 
1115 DANIEL VILAS BOAS CARVALHO 07/12/1995 1.88 
1116 IVANIA TAMIRES NASCIMENTO MACEDO 13/09/1996 1.88 
1117 ITTALO DOS SANTOS ARRUDA 09/03/1996 1.69 
1118 JANAINA DE SOUZA ROCHA 03/05/1994 1.61 
1119 AMANDA DOS SANTOS SILVA 26/04/1996 1.61 
1120 MARCELO MIRANDA RIBEIRO 03/07/1996 1.61 
1121 STEFANY NAYARA DE SOUSA 21/10/1994 1.08 
1122 BRUNA LARISSA DE ALMEIDA SALES * 19/08/1995 1.08 
1123 AMANDA LORRANE MACIEL FREITAS 06/02/1996 1.08 
1124 ADRIELE SANTANA DA SILVA * 02/10/1996 0.91 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

Anexo I da Portaria DG nº 1.399, de 19 de novembro de 2012 
 
 

RESULTADO FINAL 
 

* Candidato(a) que optou por sistema de cotas 
** Candidato(a) declarado(a) portador(a) de necessidades especiais 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA DO 
PAS 

1125 FERNANDA MEDEIROS DE SOUZA 31/12/1995 0.81 
1126 MATEUS NASCIMENTO SILVA 27/03/1996 0.81 
1127 YURI MOTTA RODRIGUES 31/08/1996 0.81 
1128 LUCIANA BARBOZA DE FREITAS * 17/02/1996 0.74 
1129 ANA CRISTINA FERREIRA DA SILVA * 20/02/1995 0.27 
1130 LORRANY PRISCILA RODRIGUES RAMOS 04/06/1995 0.27 
1131 TAYNARA MARQUES RODRIGUES * 11/06/1995 0.27 
1132 DEBORA RAQUEL DOS REIS LIMA 05/07/1995 0.27 
1133 MANUELY KAROLLYNE DAS NEVES SANTOS * 01/09/1995 0.27 
1134 ALICE MARIA DA SILVA 09/11/1995 0.27 
1135 SUILZA SILVA DE SOUSA SANTOS 15/12/1995 0.27 
1136 THAYNARA CLEMENTE RODRIGUES 08/01/1996 0.27 
1137 NATHALIA CAETANO DA ROCHA * 23/10/1994 0.00 
1138 KESSIA SOUZA FERREIRA * 14/12/1994 0.00 
1139 MARIANY CECILIA CARVALHO DE OLIVEIRA 24/03/1995 0.00 
1140 AMANDA PEREIRA DA SILVA 19/04/1995 0.00 
1141 MAURICIO BEZERRA DA SILVA 23/07/1995 0.00 
1142 FERNANDA MICAELA DA SILVA SANTOS * 06/08/1995 0.00 
1143 TIAGO PAULO BENON DA FONSECA * 10/10/1995 0.00 
1144 GABRIEL DE SOUZA VERAS * 31/10/1995 0.00 
1145 IGOR RAMBELLI SILVA 08/11/1995 0.00 
1146 TAYNA DOS SANTOS MELO * 25/12/1995 0.00 
1147 GUSTAVO FALLETTE 03/01/1996 0.00 
1148 KIMBERLLY ALVES DA SILVA 03/02/1996 0.00 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

      
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

 

X:\Portarias DRH\DRH - 2012\Portarias do Estágio\PORTARIA CONTRATAÇÃO OUTUBRO - 2012.DOC 

 
PORTARIA Nº  1.400, DE  19 DE  NOVEMBRO  DE 2012. 

 
 
 
 
O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria PGJ nº 122, de 7/2/2012, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria PGJ nº 1160, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010; 

 
 
CONSIDERANDO o disposto na Portarias PGJ nº 165, de 13 de abril de 2011, que 

regulamenta o programa de estágio no âmbito do MPDFT, Portaria DG nº 862, de 23 de julho de 2012, 
que homologou o 1º Processo Seletivo de 2012 para contratação de estagiários de Nível Superior, e 
Portaria DG nº 1536, de 18 de novembro de 2011, que homologou o 1º Processo Seletivo de 2011 para 
contratação de estagiários de Nível Médio; 

 
 
R E S O L V E: 
 
 

 Art. 1º Aprovar a lista e designar os supervisores dos estudantes de nível médio e de nível 
superior contratados no período de 01/10/2012 a 31/10/2012, para estagiarem junto às unidades do 
MPDFT, conforme abaixo: 
 
 

NOME LOTAÇÃO CURSO INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO 

SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO DATA DE 
INGRESSO 

JULIANA PIERES NOGUEIRA 
DE ABREU GREGORIO DE 
CARVALHO SAISSE CPJBSI DIREITO UNICEUB 

DR. IVALDO DE 
CARVALHO 

GONÇALVES LEMOS 
JUNIOR 

DENISE VIANA 
FRANÇA DA SILVA 26/10/2012 

RAQUEL FERREIRA 
FREGAPANI CPJBSI DIREITO UDF 

DR. IVALDO DE 
CARVALHO 

GONÇALVES LEMOS 
JUNIOR 

ALMY WLLISSES 
DE SOUSA E SILVA 26/10/2012 

EMERSON ROCHA DOS 
SANTOS CPJBSI 

ENSINO 
MEDIO SEDF 

SRA. CONCEIÇÃO DE 
MARIA AMORIM 

ARAUJO 

RAFELA 
MEDEIROS 

BONFIM  9/10/2012 

IGOR OLIVEIRA SILVA CPJBSI 
ENSINO 
MEDIO SEDF 

SRA. CONCEIÇÃO DE 
MARIA AMORIM 

ARAUJO 
PORT/DG 1036 DE 

29/8/2012 15/10/2012 

FLÁVIO DOMINGOS LIMA 
JUNIOR CPJBSII DIREITO UDF 

DR. JAMIL AMORIN 
FILHO 

ALDO MAURO 
LOPES VIEIRA DE 

MELO 29/10/2012 

CAROLINA ALENCAR 
TEIXEIRA CPJBSII DIREITO UCB 

DR. JAMIL AMORIM 
FILHO 

ALLAN VICTOR DI 
PAOLA 

TRAMONTANO 1/10/2012 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

      
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

 

X:\Portarias DRH\DRH - 2012\Portarias do Estágio\PORTARIA CONTRATAÇÃO OUTUBRO - 2012.DOC 

NOME LOTAÇÃO CURSO INSTITUIÇÃO 
DE ENSINO SUPERVISOR SUBSTITUIÇÃO DATA DE 

INGRESSO 

RAFAELA SILVEIRA 
CAVALCANTI  CPJGA DIREITO UDF 

DR. WANDERLEY 
FERREIRA DOS SANTOS 

ELIZABETE 
FERNANDES 

ROCHA  17/10/2012 

JESSICA ARABI MIRANDA CPJCE DIREITO 
PROJEÇÃO 

GUARA 
DR. IRENIO DA SILVA 

MOREIRA FILHO 
LORENA MIREL E 

PEREIRA  1/10/2012 

MIRIAM SOARES MOREIRA CPJPA DIREITO UCB 

DR. GEORGES CARLOS 
FREDERICO M 

SEIGNEUR 

AMÁLIA AUGUSTA 
ALVES CUNHA DE 

MAGALHÃES 15/10/2012 

CAMILA FONTES DE SOUSA CPJPA DIREITO UCB 

DR. GEORGES CARLOS 
FREDERICO M 

SEIGNEUR 
NATÁLIA PEREIRA 

COSTA 1/10/2012 

TIAGO LIMA PARAIZO CPJPL PSICOLOGIA UNIP 
SRA. EDNAIR ALVES DE 

MACEDO 
RENATA BARROS 

MENDONÇA 1/10/2012 

DAVID RIBEIRO DA SILVA CPJPL 
ADMINIS-
TRAÇÃO UNEB 

SR PLACIDO  
BARTOLOMEU 

SOBRINHO 
PORT/DG 1036 DE 

29/8/2012 10/10/2012 

WALISSON PADUA DA 
SILVA CPJPL 

ADMINIS-
TRAÇÃO 

FACULDADE 
PROMOVE 

SR. PLACÍDO  
BARTOLOMEU 

SOBRINHO 
PORT/DG 1036 DE 

29/8/2012 10/10/2012 

GABRIELLE FERREIRA DOS 
SANTOS  CPJPL 

ADMINIS-
TRAÇÃO UNEB 

SR. PLACIDO 
BARTOLOMEU 

SOBRINHO 
PORT/DG 1036 DE 

29/8/2012 15/10/2012 

LUIZA MENEZES MENDES COJSO DIREITO UNICEUB 
SR. RICARDO AUGUSTO 
DE ANDRADE FRANCO 

SARAH RAINA 
MELO OLIVEIRA 1/10/2012 

LILIANA FERREIRA 
BATISTA CPJTG DIREITO 

PROJEÇÃO 
TAGUATINGA 

DR. FABIANO COELHO 
VIEIRA 

JORGE GUSTAVO 
DE OLIVEIRA DA 

SILVA 10/10/2012 

JULIANA CRISTINA DE 
DEUS CAMPOS GPJ DIREITO UCB 

SRA. LUCIANE BASTOS 
LAGES VIEIRA  

POLLYANNA 
PEREIRA DE 

SOUSA SANTOS 15/10/2012 

RENATA OLIVEIRA 
TAVARES GPJ DIREITO UDF 

DR. JOSÉ EDUARDO 
SABO 

FELIPE LOPES 
FRANÇA 15/10/2012 

DAYANNA RIBEIRO 
QUINTINO DIINT/CI 

INFORMA-
TICA UNEB 

SR. LUIZ COELHO 
SANTOS 

DIOGO 
RODRIGUES 
LEOCÁDIO 10/10/2012 

GABRIELLY DE FARIAS 
RODRIGUES DIAC/DOF 

CIENCIAS 
CONTABEIS UNEB 

SR. JORGE NOCELLO 
DE SOUZA JUNIOR  

NATANEL DA 
SILVA SANTOS 15/10/2012 

LUIZ FILIPE SIMÕES 
MENSORIO  

SETEMA/CE
MA DIREITO UNICEUB 

SRA. JACKELINE  DA 
SILVA CARVALHO 

KÁRITA 
KATHARINE S. 

NUNES DE SOUSA  10/10/2012 

NUBIA OLIVEIRA FEITOSA PROCIDADA DIREITO 
PROJEÇÃO 

GUARA 
SR. CLAUDIO VINICIO 

COSTA FERREIRA 
RAISSA MATOS DE 

SOUSA 1/10/2012 

TACITO OLIVEIRA 
GOULART PROCIDADA  DIREITO UNICEUB 

SR. CLAUDIO VINICIO 
COSTA FERREIRA 

ISABELA KUIASKI 
CORSATTO 10/10/2012 

LUIZ HENRIQUE FONSECA 
PLAN 

ASSISTE 
ADMINIS-
TRAÇÃO UCB 

SR. HERBERT DUTRA 
DA SILVA 

IGOR LIBERATO 
GOMES 10/10/2012 

 
   Art. 2º Alterar a lotação, a contar de 22/10/2012, da estagiária Isabela Nogueira Lopes, 

estudante de Ensino Médio, lotada na Seção de Estágio do Departamento de Gestão de Pessoas, para a 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
32

, 2
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

      
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

 

X:\Portarias DRH\DRH - 2012\Portarias do Estágio\PORTARIA CONTRATAÇÃO OUTUBRO - 2012.DOC 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama - CPJGA, em substituição ao estagiário Pedro 
Henrique de Lima Manhães, cabendo a supervisão do estágio à Sra. Maria José Martins Ferreira. 

 
   Art. 3º Alterar a lotação, a contar de 22/10/2012, da estagiária Maria da Penha 

Fernandes Lima, estudante de Direito, lotada no Núcleo de Investigação e Controle Externo das 
Atividades Policial - NCAP, para a Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Infância e Juventude - 
CPDIJ, em substituição à estagiária Yohana Mirella Silva Oliveira, cabendo a supervisão do estágio ao 
Dr. Renato Barão Varalda. 

 
   Art. 4º Alterar a lotação, a contar de 10/10/2012, da estagiária Bárbara Reis Rodrigues 

Cavalcanti de Oliveira, estudante de Direito, lotada na Promotoria de Justiça de Defesa da 
Comunidade - PROCIDADA, para o Núcleo de Investigação e Controle Externo das Atividades Policial 
- NCAP, em substituição à estagiária Maria da Penha Fernandes Lima, cabendo a supervisão do 
estágio ao Dr. Luiz Gustavo Maia Lima. 

 
   Art. 5º Alterar a lotação, a contar de 15/10/2012, do estagiário FELIPE FEITOSA DE 

FREITAS, estudante de Direito, lotado no Gabinete dos Procuradores de Justiça - GPJ, para a 
Coordenadoria das Promotorias de Brasília II - CPJBSII, em substituição ao estagiário Vinicius Feitosa 
de Freitas, cabendo a supervisão do estágio ao Dr. Jamil Amorim Filho. 

 
   Art. 6º Alterar a lotação, a contar de 1/10/2012, da estagiária Etiene de Sousa Lima, 

estudante de Serviço Social, lotada na Coordenadoria das Promotorias de Sobradinho – CPJSO, para a 
Secretaria Executiva Psicossocial - SEPS, em substituição à estagiária Liris Galhardo Cordeiro, 
cabendo a supervisão do estágio à Sra. Nadja Maria Oliveira da Silva. 

 
     
    Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
  

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 
 

 
 
 
 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 1389/2012.................................................................................. p. 2
Portaria 1390/2012.................................................................................. p. 3
Portaria 1398/2012.................................................................................. p. 4
Portaria 1399/2012.................................................................................. p. 5
Portaria 1400/2012.................................................................................. p. 6
Portaria 1401/2012.................................................................................. p. 11
Portaria 1402/2012.................................................................................. p. 12
Portaria 1403/2012.................................................................................. p. 13
Portaria 1404/2012.................................................................................. p. 14

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 15
Aviso de Licitação 138/2012.................................................................... p. 15
Portaria 1396/2012.................................................................................. p. 16
Portaria 1397/2012.................................................................................. p. 17
Portaria 1398/2012.................................................................................. p. 18
Portaria 1399/2012.................................................................................. p. 19
Portaria 1400/2012.................................................................................. p. 46

Sumário......................................................................................................... p. 49


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1389/2012
	Portaria 1390/2012
	Portaria 1398/2012
	Portaria 1399/2012
	Portaria 1400/2012
	Portaria 1401/2012
	Portaria 1402/2012
	Portaria 1403/2012
	Portaria 1404/2012

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 138/2012
	Portaria 1396/2012
	Portaria 1397/2012
	Portaria 1398/2012
	Portaria 1399/2012
	Portaria 1400/2012

	Sumário

